
Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

235.964.151254.592.70003.851.9254.828.000 0124.492.441125.072.0003.289.5504.704.700104.330.235119.988.000

71 DANO^NI PRIHODI 24.755.000 21.290.143 0 0 0 0 0 0 0 0 21.290.14324.755.000

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 3.750.000 3.738.907 0 0 0 0 0 0 0 0 3.750.000 3.738.907

1.686.940Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje
i fondovite osnovani so zakon

711111 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.686.9401.700.000

1.962.375Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

711112 1.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.962.3751.950.000

2.617Danok na plati ostvareni vo stranstvo711114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.6170

0Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat
so zanaet~iska dejnost

711133 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

86.975Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

711139 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 86.97570.000

0Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen
Danok na dohod od zanaet~iska dejnost

711140 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

Danoci na imot713 8.035.000 6.496.550 0 0 0 0 0 0 0 0 8.035.000 6.496.550

4.429.645Danok na imot od fizicki lica713111 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.429.6455.700.000

0Danok na imot od pravni lica713113 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

886.825Danok na nasledstvo i podarok713211 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 886.8251.000.000

1.180.080Danok na promet na nedvi`nosti713311 1.284.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.180.0801.284.000

0Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot713512 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.000

Danoci na specifi~ni uslugi717 12.920.000 11.054.686 0 0 0 0 0 0 0 0 12.920.000 11.054.686

825.376Komunalna Taksa za privremen prestoj717111 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 825.3761.000.000

855.901Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma,
odnosno naziv na delovna prostorija

717112 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 855.9011.100.000

665.529Komunalna Taksa za koristewe na ulici so
patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi,
specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a pri
registracija na vozilata

717115 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 665.529800.000

8.386.140Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na
javno osvetlenie

717116 9.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.386.1409.100.000

251.480Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

717131 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 251.480600.000

0Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami,
objavi i oglasi na javni mesta

717132 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

64.000Komunalna Taksa za koristewe muzika vo javnite
lokali

717133 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 64.000100.000

2.452Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

717136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.4520

3.808Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te717137 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.808200.000

Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost718 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
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0Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska
dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i
diskoklub na otvoren prostor

718117 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

72 NEDANO^NI PRIHODI 1.630.000 1.358.595 4.704.700 3.289.550 0 0 0 0 0 0 4.648.1456.334.700

Globi, sudski i administrativni taksi722 270.000 205.452 0 904 0 0 0 0 0 0 270.000 206.356

0Globi od soobra}ajni prekr{oci722111 0 0 904 0 0 0 0 0 0 9040

205.452Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

722315 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 205.452270.000

Taksi i nadomestoci723 850.000 651.831 4.704.700 3.288.646 0 0 0 0 0 0 5.554.700 3.940.477

0Taksi za diploma i sertifikat723011 0 30.000 131.381 0 0 0 0 0 0 131.38130.000

0Taksi za zapi{uvawe723012 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.000

0Taksa za ispiti723013 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

0Drugi obrazovni Taksi723019 0 50.000 181.785 0 0 0 0 0 0 181.78550.000

0celodnevna i pret{kolska gri`a723111 0 4.084.700 2.851.079 0 0 0 0 0 0 2.851.0794.084.700

0Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto723119 0 85.000 56.000 0 0 0 0 0 0 56.00085.000

0Prihodi od proda`ba na drugi  proizvodi723220 0 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0150.000

0^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata723411 0 40.000 38.101 0 0 0 0 0 0 38.10140.000

0Prihodi od bileti za kulturni manifestacii723412 0 50.000 16.800 0 0 0 0 0 0 16.80050.000

0Zakupnina od objekti723911 0 65.000 13.500 0 0 0 0 0 0 13.50065.000

651.831Prihodi od zakupnina na op{tinski imot723914 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 651.831850.000

Drugi nedano~ni prihodi725 510.000 501.312 0 0 0 0 0 0 0 0 510.000 501.312

216.857Ostanati nedano~ni Prihodi725939 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 216.857230.000

284.4552% od naplatenite premii za osiguruvawe na
motorni vozila (kasko) i osiguruvawe od
odgovornost od upotreba na motornite

725943 260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 284.455260.000

0Drugi nedanocni prihodi-dogovorni kazni za
nepocituvawe na obvrskite

725982 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

73 KAPITALNI PRIHODI 1.555.000 500.706 0 0 0 0 0 0 0 0 500.7061.555.000

Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 1.555.000 500.706 0 0 0 0 0 0 0 0 1.555.000 500.706

301.143Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

733111 951.000 0 0 0 0 0 0 0 0 301.143951.000

31.073Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

733115 245.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.073245.000

296Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

733131 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29610.000

62.586Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

733144 214.000 0 0 0 0 0 0 0 0 62.586214.000

0Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie
za potvrduvawe na bespraven objekt ili oran`erija
izgraden na zemjodelsko zemji{te

733145 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 025.000

105.608Nadomest za koncesii za koristewe na voda za
proizvodstvo na elektri~na energija

733147 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 105.608110.000

74 TRANSFERI I DONACII 92.048.000 81.180.791 0 0 125.072.000 124.492.441 4.828.000 3.851.925 0 0 209.525.157221.948.000

Transferi od drugi nivoa na vlast741 92.048.000 81.180.791 0 0 125.072.000 124.492.441 3.050.000 428.807 0 0 220.170.000 206.102.039

2.174.514Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast741111 3.239.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.174.5143.239.000

10.399.900Transferi od buxetot na rm741112 10.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.399.90010.400.000

2.269.771Transferi od buxetite na fondovite741113 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.269.7712.300.000

27.388.828Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina741114 37.161.000 0 0 182.000 14.285 3.050.000 428.807 0 0 27.831.92040.393.000

31.729.778Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv741115 31.730.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.729.77831.730.000

0Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od
po`arnikarstvo

741119 0 0 0 6.737.000 6.736.168 0 0 0 0 6.736.1686.737.000

0Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni741120 0 0 0 118.153.000 117.741.988 0 0 0 0 117.741.988118.153.000

7.218.000Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast741211 7.218.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.218.0007.218.000

Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 1.778.000 3.423.118 0 0 1.778.000 3.423.118
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0Prihodi od evropskata unija742114 0 0 0 0 0 735.000 734.186 0 0 734.186735.000

0Drugi op{ti i tekovni donacii742119 0 0 0 0 0 1.043.000 2.688.932 0 0 2.688.9321.043.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

235.840.101254.592.700003.851.925124.492.441125.072.0003.165.500119.988.000 104.330.235 4.704.700 4.828.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 26.744.000 25.132.130 0 0 115.492.100 115.320.677 00 0 0 142.236.100 140.452.807

401 Osnovni plati 17.282.000 16.019.212 0 0 81.647.000 81.561.760 0 0 0 0 98.929.000 97.580.972

401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.250.000 1.155.593 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.155.593

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 12.066.000 11.134.719 0 0 0 0 0 0 0 0 12.066.000 11.134.719

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 2.264.000 2.191.843 0 0 74.930.400 75.258.755 0 0 0 0 77.194.400 77.450.598

401310 Personalen danok na dohod od plata 1.341.000 1.218.811 0 0 6.493.600 6.134.645 0 0 0 0 7.834.600 7.353.456

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 361.000 318.246 0 0 223.000 168.360 0 0 0 0 584.000 486.606

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.421.000 6.218.545 0 0 31.995.100 31.935.797 0 0 0 0 38.416.100 38.154.342

402110 Osnovni pridonesi za PIO 4.243.000 4.104.141 0 0 21.271.000 21.239.985 0 0 0 0 25.514.000 25.344.126

402120 Pridones za benificiran sta` 110.000 105.871 0 0 302.000 302.000 0 0 0 0 412.000 407.871

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 1.683.000 1.636.988 0 0 8.491.300 8.473.708 0 0 0 0 10.174.300 10.110.696

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 113.000 109.345 0 0 569.800 564.685 0 0 0 0 682.800 674.030

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 272.000 262.200 0 0 1.361.000 1.355.419 0 0 0 0 1.633.000 1.617.619

404 Nadomestoci 3.041.000 2.894.373 0 0 1.850.000 1.823.120 0 0 0 0 4.891.000 4.717.493

404110 Nadomest za godi{en odmor 1.081.000 975.845 0 0 1.850.000 1.823.120 0 0 0 0 2.931.000 2.798.965

404150 Drugi nadomestoci 1.960.000 1.918.528 0 0 0 0 0 0 0 0 1.960.000 1.918.528

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 640.000 0 0 0 0 0 00 0 0 640.000 0

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 340.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 340.000 0

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 340.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 340.000 0

42 STOKI I USLUGI 33.547.000 24.961.916 4.504.700 3.165.500 9.019.700 8.650.405 1.654.0802.460.000 0 0 49.531.400 38.431.901

420 Patni i dnevni rashodi 315.000 156.278 35.000 0 75.000 59.020 835.000 490.310 0 0 1.260.000 705.608

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 160.000 104.300 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 104.300

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10.000 0 35.000 0 75.000 59.020 25.000 0 0 0 145.000 59.020

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 9.000 0 0 0 0 0 100.000 0 0 0 109.000 0

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 40.000 25.320 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 25.320

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 42.000 13.989 0 0 0 0 40.000 4.580 0 0 82.000 18.569

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 29.000 12.669 0 0 0 0 646.000 485.730 0 0 675.000 498.399

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 25.000 0 0 0 0 0 24.000 0 0 0 49.000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.958.000 7.531.913 675.200 506.367 3.463.000 3.388.279 12.000 0 0 0 13.108.200 11.426.559

421110 Elektri~na energija 5.711.000 5.018.819 454.000 343.487 745.400 703.893 0 0 0 0 6.910.400 6.066.199

421120 Vodovod i kanalizacija 107.000 105.468 127.000 87.065 289.500 324.743 0 0 0 0 523.500 517.276
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421130 \ubretarina 0 0 0 0 158.000 133.468 0 0 0 0 158.000 133.468

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 800.000 429.164 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 429.164

421220 Drva 710.000 700.000 0 0 1.772.500 1.769.054 0 0 0 0 2.482.500 2.469.054

421240 Te~ni goriva 200.000 200.000 0 0 148.600 148.600 0 0 0 0 348.600 348.600

421290 Drugi materijali za greewe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

421310 Po{ta 210.000 180.768 8.000 6.350 5.000 5.000 0 0 0 0 223.000 192.118

421320 Telefon i telefaks 282.000 251.737 40.000 30.845 93.500 74.593 0 0 0 0 415.500 357.175

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 50.000 48.985 15.000 12.480 105.200 98.166 0 0 0 0 170.200 159.631

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 740.000 483.030 20.000 20.000 57.000 45.000 12.000 0 0 0 829.000 548.030

421420 Registracija na motorni vozila 100.000 113.942 6.200 6.140 5.000 3.542 0 0 0 0 111.200 123.624

421430 Transport na stoki 10.000 0 0 0 60.000 59.000 0 0 0 0 70.000 59.000

421440 Transport na lu|e 38.000 0 5.000 0 23.300 23.220 0 0 0 0 66.300 23.220

423 Materijali i siten inventar 4.859.000 4.123.676 2.971.500 2.125.715 895.500 875.711 2.000 2.000 0 0 8.728.000 7.127.102

423110 Kancelariski materijali 214.000 174.271 41.000 31.545 110.500 83.828 0 0 0 0 365.500 289.644

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe
od strana na vrabotenite

100.000 99.515 15.000 14.835 10.000 22.520 0 0 0 0 125.000 136.870

423190 Drugi administrativni materijali 5.000 0 14.500 14.500 0 0 0 0 0 0 19.500 14.500

423210 Materijali za AOP 10.000 1.160 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 1.160

423310 Uniformi 0 0 0 0 33.000 32.550 0 0 0 0 33.000 32.550

423320 Obuvki 0 0 3.000 3.000 51.000 51.520 0 0 0 0 54.000 54.520

423330 Postelnina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 145.000 75.111 2.665.000 1.977.989 313.000 272.054 2.000 2.000 0 0 3.125.000 2.327.154

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

423620 U~ili{ni materijali 0 0 0 0 37.200 49.374 0 0 0 0 37.200 49.374

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 60.000 52.326 60.000 37.970 62.500 53.794 0 0 0 0 182.500 144.090

423720 Materijali za razni popravki 1.575.000 1.442.657 30.000 0 84.200 55.976 0 0 0 0 1.689.200 1.498.633

423810 Siten inventar 44.000 17.800 28.000 7.910 38.600 33.248 0 0 0 0 110.600 58.958

423830 Rezervni delovi 25.000 8.100 25.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 8.100

423910 Drugi materijali za specijalna namena 2.240.000 1.942.836 0 0 50.000 53.996 0 0 0 0 2.290.000 1.996.832

423990 Drugi materijali 441.000 309.900 90.000 37.966 105.500 166.851 0 0 0 0 636.500 514.717

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.481.000 2.384.184 124.000 59.340 259.000 234.956 0 0 0 0 4.864.000 2.678.480

424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

190.000 184.026 20.000 4.700 41.000 39.680 0 0 0 0 251.000 228.406

424190 Popravki na drugi vozila 335.000 253.550 0 0 0 0 0 0 0 0 335.000 253.550

424210 Odr`uvawe na zgradi 60.000 0 35.000 12.980 160.000 183.276 0 0 0 0 255.000 196.256

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 40.000 0 0 0 42.000 12.000 0 0 0 0 82.000 12.000

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 3.176.000 1.353.526 0 0 0 0 0 0 0 0 3.176.000 1.353.526

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska
oprema

220.000 193.618 9.000 8.850 6.000 0 0 0 0 0 235.000 202.468

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 20.000 12.500 0 0 0 0 0 0 20.000 12.500

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 40.000 20.310 10.000 0 0 0 0 0 50.000 20.310

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 400.000 399.464 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 399.464

425 Dogovorni uslugi 10.141.000 6.666.831 391.000 319.573 3.690.000 3.667.679 1.165.000 1.155.000 0 0 15.387.000 11.809.083

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 0 0 0 0 15.000 0 0 0 15.000 0
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425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

250.000 238.748 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 238.748

425220 Bankarska provizija 8.000 2.268 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 2.268

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 24.000 21.300 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000 21.300

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 36.000 38.000 14.000 13.215 30.000 27.503 0 0 0 0 80.000 78.718

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 20.000 20.524 4.000 3.529 10.000 3.972 0 0 0 0 34.000 28.025

425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

425310 Pravni uslugi 410.000 300.626 5.000 915 14.000 13.900 0 0 0 0 429.000 315.441

425320 Sudski ve{ta~ewa 45.000 5.555 0 0 0 0 0 0 0 0 45.000 5.555

425360 Pla}awe na sudski taksi 23.000 14.560 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 14.560

425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 18.000 17.450 21.000 18.050 0 0 0 0 39.000 35.500

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 22.000 21.600 20.000 10.000 220.900 227.950 0 0 0 0 262.900 259.550

425630 Ispituvawe na kavalitetot na vodite i vozduhot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 4.837.000 2.160.467 0 0 0 0 0 0 0 0 4.837.000 2.160.467

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 2.250.000 2.235.000 10.000 0 2.685.800 2.717.832 0 0 0 0 4.945.800 4.952.832

425790 Drugi obrazovni uslugi 0 0 180.000 77.776 27.000 27.000 0 0 0 0 207.000 104.776

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 13.000 7.080 30.000 13.781 3.200 1.200 0 0 0 0 46.200 22.061

425970 Konsultantski uslugi 60.000 0 0 0 0 0 1.150.000 1.155.000 0 0 1.210.000 1.155.000

425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 72.000 46.139 0 0 0 0 0 0 0 0 72.000 46.139

425990 Drugi dogovorni uslugi 2.071.000 1.554.964 110.000 182.907 678.100 630.272 0 0 0 0 2.859.100 2.368.143

426 Drugi tekovni rashodi 1.743.000 1.202.660 308.000 154.505 637.200 424.760 446.000 6.770 0 0 3.134.200 1.788.695

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 120.000 83.850 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 83.850

426210 Rashodi za reprezentacija 339.000 301.692 22.000 11.760 65.700 57.940 265.000 0 0 0 691.700 371.392

426310 Seminari i konferencii 52.000 30.460 16.000 7.395 0 0 0 0 0 0 68.000 37.855

426410 Objavuvawe na oglasi 170.000 149.711 55.000 13.384 102.900 98.298 0 0 0 0 327.900 261.393

426990 Drugi operativni rashodi 1.062.000 636.947 215.000 121.966 468.600 268.522 181.000 6.770 0 0 1.926.600 1.034.205

427 Privremeni vrabotuvawa 3.050.000 2.896.374 0 0 0 0 0 0 0 0 3.050.000 2.896.374

427110 Privremeni vrabotuvawa 3.050.000 2.896.374 0 0 0 0 0 0 0 0 3.050.000 2.896.374

45 KAMATNI PLA]AWA 256.000 255.274 0 0 0 0 00 0 0 256.000 255.274

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 256.000 255.274 0 0 0 0 0 0 0 0 256.000 255.274

452410 Kamata na krediti 256.000 255.274 0 0 0 0 0 0 0 0 256.000 255.274

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.811.000 3.042.134 50.000 0 462.300 423.902 460.245630.000 0 0 4.953.300 3.926.281

463 Transferi do nevladini organizacii 400.000 376.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 376.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 87.000 63.000 0 0 0 0 0 0 0 0 87.000 63.000

463120 Transferi do sportski klubovi 280.000 280.000 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 280.000

463160 Transferi do humanitarni organizacii 33.000 33.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.000 33.000

464 Razni transferi 3.411.000 2.666.134 50.000 0 462.300 423.902 630.000 460.245 0 0 4.553.300 3.550.281

464910 Pla}awe po sudski re{enija 890.000 675.191 0 0 0 0 0 0 0 0 890.000 675.191

464940 Transferi pri penzionirawe 77.000 0 0 0 105.000 104.996 0 0 0 0 182.000 104.996

464990 Drugi transferi 2.444.000 1.990.943 50.000 0 357.300 318.906 630.000 460.245 0 0 3.481.300 2.770.094

47 SOCIJALNI BENEFICII 527.000 462.098 0 0 0 0 00 0 0 527.000 462.098

471 Socijalni nadomestoci 527.000 462.098 0 0 0 0 0 0 0 0 527.000 462.098

471110 Socijalna pari~na pomo{ 0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000

471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 527.000 459.098 0 0 0 0 0 0 0 0 527.000 459.098

48 KAPITALNI RASHODI 53.283.000 49.309.181 150.000 0 97.900 97.457 1.737.6001.738.000 0 0 55.268.900 51.144.238

3



480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.495.000 2.329.624 150.000 0 0 0 1.638.000 1.637.600 0 0 4.283.000 3.967.224

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 60.000 26.800 50.000 0 0 0 598.000 117.600 0 0 708.000 144.400

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 38.000 38.000 0 0 0 0 0 0 0 0 38.000 38.000

480180 Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi 0 0 0 0 0 0 0 480.000 0 0 0 480.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 2.397.000 2.264.824 50.000 0 0 0 1.040.000 1.040.000 0 0 3.487.000 3.304.824

482 Drugi grade`ni objekti 50.758.000 46.979.557 0 0 0 0 100.000 100.000 0 0 50.858.000 47.079.557

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici,
pati{ta i avtopati

365.000 14.160 0 0 0 0 0 0 0 0 365.000 14.160

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 9.200.000 9.199.608 0 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.199.608

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 40.675.000 37.740.149 0 0 0 0 0 0 0 0 40.675.000 37.740.149

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi
objekti

248.000 0 0 0 0 0 100.000 100.000 0 0 348.000 100.000

482920 Izgradba na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

482940 Nadzor nad izgradbata 270.000 25.640 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 25.640

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 30.000 0 0 0 97.900 97.457 0 0 0 0 127.900 97.457

485420 Nadomest za odzemen imot 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 0 0 97.900 97.457 0 0 0 0 97.900 97.457

489 Kapitalni subvencii za pretprijatija i nevladini
organizacii

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

489610 Kapitalni transferi za razvoj na planski regioni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

49 OTPLATA NA GLAVNICA 1.180.000 1.167.502 0 0 0 0 00 0 0 1.180.000 1.167.502

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 1.180.000 1.167.502 0 0 0 0 0 0 0 0 1.180.000 1.167.502

491190 Otplata na glavninata od zaemite na drugi
bilateralni kreditori

1.180.000 1.167.502 0 0 0 0 0 0 0 0 1.180.000 1.167.502
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 ОБРАЗЛОЖЕНИЈА КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ  ЗА 2024 ГОДИНА 
(СОСТАВЕН ДЕЛ НА ГОДИШНАТА/ЗАВРШНАТА СМЕТКА) 

 
БУЏЕТ НА ОПШТИНА  

 
ВОВЕД 

 
. Општи информации 
              Општина Крушево е единица на локалната самоуправа, во која граѓаните го 
остваруваат правото на локална самоуправа. 

Правото на локална самоуправа се остварува преку претставници во органите 
на општината и со непосредно учество на граѓаните во одлучувањето, на начин и по-
стапка утврдени со закон. 

Општината е правно лице со седиште во Крушево. 
 

Надлежност 
Општината самостојно, во рамките на законот и Статутот ги уредува и врши 

работите од јавен интерес од локално значење, утврдени со Законот за локална само-
управа, или друг закон, како и работите кои не се исклучени од нејзина надлежност 
или не се во надлежност на органите на државната власт. 

 
Надлежности, односно работи од јавен интерес од локално значење се: 
 Урбанистичко планирање, издавање на одобрение за градење на објекти од 

локално значење, уредување на просторот и на градежното земјиште; 
 Заштита на животната средина и природата, со преземање на мерки за за-

штита и спречување од загадување на водата, воздухот, земјиштето; 
 Локален економски развој, водење на локална економска политика; 
 Комунални дејности, пред се снабдување со вода за пиење, испорака на 

технолошка вода, пречистување на отпадни води, јавно осветлување, одр-
жување на јавна чистота, собирање, транспортирање на комунален цврст и 
технолошки отпад, изградба, одржување и реконструкција на локални па-
тишата и друг вид комунални дејности; 

 Култура, преку институционална и финансиска поддршка на културните 
установи и проекти; 

 Образование, основање, финансирање и администрирање на основни и 
средни училишта, во соработка со централната власт; 

 Социјална и детска заштита, изградба и одржување на детски градинки и 
домови за стари, социјална грижа за инвалидните лица, деца со посебни 
потреби, деца без родители и друго; 

 Здравствена заштита, односно управување со мрежата на јавни здравстве-
ни организации, превентивни активности, надзор над заразни болести; 

 Заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од воени разуз-
нувања, природни непогоди; 

 Противпожарна заштита што ја вршат територијалните противпожарни 
единици; 

 Надзор над вршењето на работите од нејзината надлежност. 
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Организација и сметки 
Органи на општината се: 
 Советот и 
 Градоначалникот. 
 
Совет:  
Советот на Општината е претставнички орган на граѓаните. 
Советот на Општината го сочинуваат 11 (единаесет )претставници на 

граѓаните избрани на општи, непосредни и слободни избори со тајно гласање. 
Мандатот на членовите на Советот трае четири години.  
Советот ги врши следните работи: 
 Го донесува статутот на општината и други прописи; 
 Донесува буџет на општината и годишна сметка на општината; 
 Ја утврдува висината на сопствените извори на приходи за финансирање 

на општината, во рамките утврдени со закон; 
 Ги усвојува извештаите за извршување на буџетот и годишната сметка на 

општината; 
 Одлучува за начинот на располагање со сопственоста на општината; 
 Врши и други работи утврдени со закон. 

 
Седниците на советот се свикуваат по потреба, но најмалку еднаш во три ме-

сеци, на барање на градоначалникот или на барање на најмалку ¼ од членовите на 
советот. Советот може да работи ако на седниците присуствуваат мнозинство од 
вкупниот број членови на советот. Седниците на советот се јавни. 

Претседателот на советот се избира од редот на членовите на советот, со ман-
дат од четири години. За претседател на советот е избран кандидатот кој добил мно-
зинство гласови од вкупниот број членови на советот. 
 

Градоначалник 
 

Градоначалникот се избира на општи, непосредни и слободни избори со тајно 
гласање во согласност со закон за период од четири години. 

Градоначалникот ги врши следните работи: 
 Ја претставува и застапува општината; 
 Ја контролира законитоста на прописите на советот; 
 Го обезбедува извршувањето на одлуките на советот;  
 Обезбедува правилно и законито користење, одржување и заштита на 

сопственоста на општината;  
 Го обезбедува извршувањето на работите коишто со закон и се делегирани 

на општината; 
 Избира директори на јавните служби кои се основани од општината, врз 

основа на јавен конкурс; 
 Донесува правилник за систематизација на работните места на 

општинската администрација; 
 Одлучува за вработувањето, правата, должностите и одговорностите на 

вработените; 
 Врши други  работи утврдени со закон и со статут. 
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 С-КА - 740014057663016- БУЏЕТ НА  ОПШТИНА КРУШЕВО 
 
      БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
 
 ПРИХОДИ 
 

Во рамките на Билансот на приходи и расходи, приходите се      
систематизирани како: 
 

 - Даночни приходи; 
 - Неданочни приходи; 
 - Капитални приходи; 
 - Трансфери и донации; 
 - Домашно задолжување; 

   - Задолжување во странство; 
 - Продажба на хартии од вредност; 
 - Приходи од отплата на заеми 
 
Даночни приходи 

 
Даночните приходи претставуваат наплатени износи, и тоа по следните осно-

ви: 
- Данок од доход, 
- Данок на имот,  
- Данок на наследство и подарок,  
- Данок на промет на недвижности, 
- Комунални даноци –даноци од специјални услуги  
- Такси за користење или дозволи за вршење на дејности,  

 
                                 Тековна год.           Тековна год.         Претходна год. 

            Опис                          буџет 2024              извршено 2024    извршено 2023 
 
1.Данок од доход                     3.750.000                  3.738.907               2.599.401                            
2.Данок на имот                       8.035.000                  6.496.550               7.475.222 
3.Даноци од спец.услуги       12.920.000                11.054.686            11.894.362        
4.Такси за дозвола за  
    дејност                                       50.000                          /                             /           

Вкупно:                       24.755.000               21.290.143            21.968.985         
 
Согласно со одредбите од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа и поодделните законски и подзаконски прописи (Закон за даноците на 
имот, Закон за комуналните такси, .....) се остваруваат даночните приходи по основ 
на: 
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 Персонален данок од доход кој опфаќа даноци од плати од лица вработени 
кај буџетски корисници, трговски друштва, јавни претпријатија, данок на 
плати остварени во странство, како и данок на доход од физички лица кои 
се занимаваат со занаетчиска дејност; 

 Данок на имот кој опфаќа данок на имот, данок на наследство и подарок, 
данок на промет на недвижности;  

 Даноци на специфични услуги кои опфаќаат комунални такси за истакнати 
фирми, такси од регистрација на моторни возила, такса за јавно улично 
освeтлување, такса за користење на просторот пред деловни простории, 
надомест за комунално уредување на градежно земјиште,надомест за 
легализацијана бесправно изградено земјиште  и други комунални такси и 
надоместоци; 

 Такси за користење или дозволи за вршење на дејност-давање на лиценци 
за дејност.  

 
Неданочни приходи 

 
Неданочните приходи претставуваат наплатени износи, и тоа по следните ос-

нови: 
 Претприемачки приход и други приходи од имот; 

(Глоби,судски и административни такси ) , 
 Приходи од такси и надоместоци , 
 Други владини услуги и  
 Други неданочни приходи. 
 

                                                          Тековна год.     Тековна год.     Претходна год. 
      Опис                                             буџет 2024        изврш.2024         изврш.2023 
1.Глоби,судски и  
административни такси                       270.000               205.452               248.480 
2.Такси и надоместоци                         850.000               651.831               848.403 
3. Др.неданочни приходи                     510.000              501.312               361.097 
       Вкупно:                                         1.630.000           1.358.595              1.457.980 

 
 
 
 

       Општината Крушево остварува неданочни приходи по основ на: 
 

 Такси и надоместоци што опфаќаат наплата на административни такси кои 
се наплаќаат за списи и дејствија кај органите на општините; 

 Административни такси и надоместоци што се однесуваат на приходи од 
закупнина од објекти и закупнина на опрема; 

 Други владини услуги што опфаќаат приходи од изработка на просторни и 
урбанистички планови, приходи од издавање на тендерска документација 
за учество на јавна набавка и 

 Други неданочни приходи односно приходи од наплатен надомест за кори-
стење тезги и останати неданочни приходи. 
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Капитални приходи 

 
Капиталните приходи се остварени по основ на продажба на капитални 

средства и на земјиште и нематеријални вложувања   
 

                                                      Тековна год.     Тековна год.     Претходна год. 
      Опис                                        буџет 2024        изврш.2024          изврш.2023 
                                                               
1.Продажба земјиште и  
нематер.вложувања                       1.555.000             500.706                416.993                      
 Вкупно:                        1.555.000             500.706                416.993 
 
 
 

Трансфери и донации 
 

Трансферите и донациите се остварени по основ на трансвери од други нивоа на 
власт , трансвери од буџетот на фондовите,дотации од приходи од ДДВ,капитални 
трансвери од други нивоа, планирани во 2024 год. 54.887.000,00 ден, а реализирани 
53.791.963,00 ден во однос на 2023 год,реализирани 54.199.854,00 ден. Во трансфери 
и донации на основниот буџет на општина Крушево се и пренесен вишок на приходи 
од претходна година кои се планирани 37.161.000,  а реализирани 27.388.828,00. 
 
 
 РАСХОДИ 
 
Расходите се систематизирани како: 
-  Тековни расходи 
-  Капитални расходи 
-  Отплата на главнина 
 

Тековни расходи 
-Плати  и надоместоци 
 
Средствата за плати,  надоместоци се остварени/извршени во Буџетот на Оп-

штина Крушево, согласно одредбите од Законот за буџетите и другите законски и 
подзаконски прописи од областа на платите (Закон за исплата на платите во Р.С.М., 
Закон за плата и другите надоместоци на пратениците во Собранието на Р.С.М. и 
другите избрани и именувани лица во Републиката, Закон за државните службеници, 
Закон за работните односи, итн.) и тоа по следните основи:  

 
 Основни плати;  
 Надоместок за годишен одмор;  
 Придонеси од плати и персонален данок 
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                                                   Тековна год.        Тековна год.     Претходна год. 
         Опис                                  буџет 2024           изврш.2024        изврш.2023 
                                                           
1. Основни плати                        17.282.000          16.019.212           13.965.973                
2. Придонеси од  
  плати и надоместоци.                6.421.000            6.218.545             5.431.447     
3.Надоместоци                              3.041.000            2.894.373             2.495.151                                                
     Вкупно:                                  26.744.000           25.132.130           21.892.571 

 
 
 
-Резерви и недефинирани расходи 

 
Во буџетот во 2024 година планирани резерви се  - 640.000,00  реализација нема, 

а  во 2023  год. реализирани 151.667.00 по истиот основ. 
 
 
-Стоки и  услуги 

 
Оваа позиција е проценета во висина на остварените/извршените износи во     
Буџетот на Општината Крушево, и тоа по следните основи: 
 патни и дневни расходи, кои опфаќаат: хранарина (дневници), патни 

расходи, сместување и споредните расходи за време на службен пат во 
земјата и странство;  

 комунални услуги, кои опфаќаат: струја, вода и канализација и други 
комунални услуги; 

 расходи за затоплување, кои опфаќаат набавка на течни горива за 
затоплување;  

 расходи за комуникација и транспорт кои опфаќаат: пошта, телефон и те-
лефакс, горива и мазива, гуми внатрешни и надворешни и резервните де-
лови;  

 материјали, кои опфаќаат: расходи за канцелариски материјали, учебници, 
списанија, весници и други изданија, копирање, печатење и издавање, лен-
ти, касети и друго за АОП, средства за одржување на хигиена, алати и си-
тен инвентар, пијалоци, други прехранбени продукти, униформи и работни 
облеки и обувки и други материјали; 

 тековно одржување, кои опфаќаат: расходи за сервисирање на леки коли и 
други возила, расходи за извршени тековни поправки на капиталните 
средства (основни средства), зградите, опремата, патиштата и другите ви-
дови капитални средства (поголемите поправки кои преставуваат расход 
за инвестиционо одружување не се искажуваат на ова конто);  

 договорни услуги, кои опфаќаат: расходи за адвокатски и други правни ус-
луги, надомест за платен промет и банкарска провизија, осигурување на 
моторни возила, членарини во домашни организации и други договорни 
услуги;  

 други оперативни расходи, кои опфаќаат: репрезентација, расходи за одли-
кувања, расходи за меѓународни спортски натпревари и други оперативни 
расходи.,како и објава на огласи,посета на обуkи,сeминари,конференции 
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Опис Буџет 2024 

тековна 
Извршено 2024 
тековна 

Извршено 2023 год. 

Патни и дневни 
трошоци 

315.000 156.278 243.460 

Комунални услуги 8.958.000                   7.531.913                   4.592.588 
Привремени 
вработувања 

           3.050.000                   2.896.374                   1.346.470 

    
Материјали и ситен 
инвентар 

4.859.000 4.123.676 2.202.899 

Поправки и тековно 
одржување 

           4.481.000 2.384.184 3.852.791 

Договорни услуги 10.141.000 6.666.831 6.938.892 
Други тековни расходи 1.743.000 1.202.660 1.201.573 
Вкупно 33.547.000 24.961.916 20.378.673 
 
 
       -  Каматни плаќања 
 
          Каматните плаќања по основ на задолжување кај домашните кредитори- по 
основ на заем планирани  во 2024 год. се 256.000,00 реализирани во 2024 година 
износ од  255.274,00 во споредба со 2023 год .реализација 164.434,00 . Каматите се 
плакаат за освон на подзаем земен за набавка на метларка и водомери. 

 
-Субвенции и трансфери 

 
Субвенции и трансфери се реализирани  во 2024  година, по основ на тековни 

трансфери, кои опфаќаат: 
 трансфери до невладени организации : плаќања до хуманитарни организа-

ции, трансфери до спортски клубови и до други непрофитни организации 
и разни трансвери - плакање по судски решенија и спогодби  и доделени 
средства од совет за бушотина за вода на ЈП Комуна. 

 
 
 
Опис Буџет 2024 тековна Извршено 2024 

тековна 
Извршено во  2023 
год. 

Трансфери до 
невладини 
организации 

400.000 376.000 210.000 

Разни трансфери                   3.411.000 2.666.134 4.507.140 
Вкупно 3.811.000 3.042.134 4.717.140 
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 Социјални бенефиции 
 
  
Опис Буџет за 2024 год Извршено за 2024 

год 
Извршево за 2023 
год 

Социјални 
надоместоци 

527.000 462.098 481.081 

    
Вкупно 527.000 462.098 481.081 
 
 

Капитални расходи 
 
Купување на капитални средства 
Капиталните расходи се наменети за набавка на постојани средства и за исти-

те се остварени/извршени средства од Буџетот на општина Крушево, и тоа по след-
ните основи: 

 купување на опрема и машини; 
 други градежни објекти; 
 вложувања и нефинансиски средства; 
 припрема на проекти што опфаќа средства за: финансирање на расходите 

за изработка на студии и елаборати, мапи, техничка документација и дизај-
нирање договарања, неопходни за припрема на инвестиционите проекти и 
разни други студии и истражувања;  

 
 
 

Опис Буџет за 2024 год. 
тековна 

Извршено  за 2024 
год. 
тековна 

Извршено 2023 
год.претходна 

Купување на 
опрема и машини 

2.495.000 2.329.624 2.283.306 

Др.градежни 
објекти 

50.758.000 46.979.557 12.553.687 

Купување на мебел    
Вложув. и 
нефинанс.средства 

30.000   

Купување на 
возила 

   

Капитални 
субвенции на 
претпријатија и 
невла.организации 

   

Вкупно 53.283.000 49.309.181 14.836.993 
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 Во износот од  2.329.624,00 е набавена опрема за осветлување 2.181.369,00 , 
клима 38.000,00 , централна 26.800,00  ,фрижидер 11.900,00 , фискална 14.915,00 и 
сервисирање на машина за чистење на спортската сала  56.640,00. 
 Други градежни објекти 46.979.557,00 во оваа сума се вклучени изградбата на 
пат во с.Саждево 9.201.387,00 изградба на пат во с.Борино ,Саждено и 
Јакреново7.214.991,00 изградба на пат крак 2 с.Борино 2.908.045,00 изградба на пат 
с.Врбоец од раскрсницата на С.Кривогаштани  и с.Св.Митрани 7.831.636,00 и 
изградбата на пат м.в Порта до м.в Мечкин Камен 19.823.498,00 
 
 - Отплата на главнина. 
 

Програма Ј1 - Водоснабдување 
 

-  Оваа програма е поврзана со задолжувањето на Општина Крушево   со 
заем во вкупен износ  од 5.129.388,00, за замена на водомерите од 
с.Норово до с. Св.Митрани. Секоја година се исплаќа во два ануитети во 
годината   по 256.470,00. Со 31.12.2024 година по основ на ова 
задолжување има отворено салдо од 1.282.338,00 - останати уште   пет 
ануитети. Реализираниот износ  од 512.940,00 денари во 2024 год. 
 
 

- Програма Ј4 – Јавна чистота 
 

- Друго задолжување е 4.909.222,00 од Меѓународна банка за обнова и 
развој подзаем од Министерство за финансии за набавка на возило за 
чистење на улици  и контејнери. Задолжувањето се плаќа во два ануитети 
годишно од по 327.281,00 Вкупниот износ на долг по основ на 
задолжување со 31.12.2024 година  изнесува 3.600.098,00 - останати уште 
единаесет  ануитети, а отплатата е започната во 2023 го 

 
 

БИЛАНС НА СОСТОЈБА 
 
 740014057663016- Основен Буџет 
 
Актива  
 
 
Парични средства  
 
Паричните средства се проценети според номинален износ и ги опфаќаат па-

ричните средства што се на сметката со состојба на 31.12.2024 година и изнесуваат 
12.923.493 денари (2023 – 10.491.898 денари/претходна година). 
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Опис Салдо на 31.12.2024 
година 

Салдо на 31.12.2023 год. 

Сметка  12.923.493 10.491.898 
Благајна   
Девизна благајна   
Вкупно 12.923.493 10.491.898 
 
 

Краткорочни финансиски побарувања 
 
Краткорочните финансиски побарувања произлегуваат од побарувања од 

претходни години  во вкупен износ од  52.697,00 денари (2023 – 52.697,00 дена-
ри/претходна година). 
 

Финансиски и пресметковни односи 
 
Оваа позиција е проценета во вкупен износ од 8.847.238,00 денари и се резул-

тат на пресметаните ненаплатени побарувања на данок на имот и од комунални 
такси,закуп на општински имот и др.побарувања  во споредба со истите 2023 
година,износ од  8.306.780,00 денари. Зголемен  износ на ненаплатените побарувања 
за  6.50 %.  

 
Вкупна актива: 12.923.493,00 + 52.697,00 + 8.847.238,00 = 21.823.428,00 
 
 
Пасива 
 
Финансиски и пресметковни односи 
 
Оваа позиција е проценета во вкупен износ од 21.823.428,00 денари и се ре-

зултат на пресметаните побарувања за данок на имот , комунални такси и 
побарувања по други основи како и пренесениот вишок за наредна година. 

 
Опис 31.12.2024 -тековна 31.12.2023  
Дел од вишок на приходи 
пренесен за наредна 
година 

12.923.493,00 10.491.898,00 

Други пасивни временски 
азграничувања 

8.899.935,00 8.359.477,00 

Вкупно 21.823.428,00 18.851.375,00 
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С-КА  740014057693018 БУЏЕТ НАМЕНСКА ДОТАЦИЈА- 
ОПШТИНА КРУШЕВО 
 
БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 
Приходи  од Трансфери и донации 
 
Приходите се обезбедени од централната власт на име дотации за 

финансирање на дејностите-пренесени надлежности со процесот на 
децентрализација,реализиран износ во 2024 година износ од 124.661.864,00 
денари,наспроти износот од 109.064.148,00  реализиран  износ  во 2023 
година.Напоменуваме дека во реализиран приход од дотации е вкалкулиран 
приливот на месечните дотации по дејности за плати и за материјални 
расходи,зголемен-проширен за пренесениот износ непотрошени средства од 
претходната фискална година. 

. 
Расходи: 
Се делат на расходи: 
- За дел на плати: 

 
                                          Тековна год.             Тековна год.     Претходна год. 
        Опис                          буџет 2024               изврш.2024         изврш.2023 
                                                         
1.Основни плати                 81.647.000              81.561.760           70.083.851 
2.Придонеси                        31.995.100              31.935.797            27.422.373 
3.Надоместоци  1.850.000         1.823.120_______1.730.000________ 
Вкупно:           115.492.100       115.320.677 99.236.224 
 
 
 
 -За дел расходи на стоки и услуги реализирани  вкупни расходи износ од  
8.650.405,00 денари во 2024 година ,наспроти реализираниот износ од 9.040.936,00 
денари во 2023 година .Планирано во буџетот 2024 година износ од 9.019.700,00 
денари.Тука се вкалкулирани расходи за патни и дневни расходи,расходи за 
комунални услуги, греење, комуникации и транспорт, материјали и ситен инвентар, 
поправки и тековни одржувања, како и договорни услуги и останати оперативни 
расходи. 
 -За дел расходи за разни трансфери и тоа во 2024 година реализиран износ 
од 423.902,00 денари во споредба со 2023 година износ од 398.682,00 
денари.Планирано со буџетот 2023 година износ од 453.000,00 денари  
 
 
 -За дел капитални расходи износ од 97.457,00 денари реализиран износ во 
2024 година,споредено со 2023 година кога е реализиран износ од 204.598,00 
денари.Планирано со буџетот 2024 година е износ од 97.900,00. 
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А.-  Вкупните расходи на сметка – Буџет наменска дотација во 2024 година 
изнесуваат 124.492.441,00   
Б.- Вкупните приходи на сметката Буџет-наменска дотација 
изнесуваат 124.661.864,00  
В.- Разлика на приходи и расходи 31.12.2024 година износ од 169.423,00 денари, 
пренос салдо ,непотрошени средства во 2024 година. 

 
 

БИЛАНС НА СОСТОЈБА 
 
 
Актива  и пасива на оваа сметка се паричните средства –салдо на 

непотрошени средства на крајот на фискалната година прикажани како пасива – 
пренос во наредната година износ од   169.423,00,00 денари. 

Поединечни показатели на приходи и расходи по дејности,пренесени 
надлежности по корисници –единкиможе да се видат од извештаите на секој 
корисник-поединец-прилог на годишниот извештај на Општина Крушево за 2024 
година. 

 
 С-ка 740014057663711 - Орган на општината 

 
              
         БИЛАНС  НА   ПРИХОДИ  И  РАСХОДИ 
                  
П  р  и  х  о  д  и 
 
Во  Билансот   на   приходи  и расходи на  Органот  на  Општина,Крушево  во  2024  
год.  се  искажани  приходи  во  износ   од   100.999.128,00 во споредба со претходна 
2023 год. 62.790.295,00  . 
             
 

Р а с х  о д и 
     
 
      О п  и   с   Извршено 

2024 год. 
Извршено 
2023  год. 

Плати  и  
додатоци 

  
 

16.019.212 

 
 

13.965.973 
Придонеси за 
социјално 
осигурување 

  
 

6.218.545 

 
 

5.431.447 
Надоместоци  2.861.197 2.495.151 
Тековни резерви   151.667 
Патни и дневни    
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расходи 156.278 243.460 
Комунални 
услуги 

  
6.508.603 

 
4.392.588 

Материјали и 
ситен инвентар 

  
4.104.055 

 
2.202.899 

Поправка и 
тековно 
одржување 

  
 

2.384.184 

 
 

3.653.025 
Договорни 
услуги 

  
4.431.831 

 
6.338.892 

Други тековни 
расходи 

  
1.182.660 

 
1.201.573 

Привремени 
вработувања 

  
 
 

2.896.374 

 
 
 

1.346.470 
Каматни 
плаќања на 
домашни 
кредитори 

  
 
 
 
 
 

255.274 

 
 
 
 
 
 

164.434 
       
Трансвери до 
невладини 
организации 
   
 
 

  
 
 

376.000 
 
 
 

 
 

210.000 
 
 
 
 

Разни трансвери   
2.666.134 

 
4.507.140 

Социјални 
надоместоци 

  
462.098 

 
481.081 

Купување на 
опрема и 
машини 

  
 

2.329.624 

 
 

2.283.306 
Други градежни 
објекти 

  
46.979.557 

 
12.553.687 

Вложување и 
нефинансиски 
средства 
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Купување на 
возила 

   

Капитални 
трансвери за 
претпријатија и 
невладини 
организации 

   
 
 
 

Отплата на 
главнина до 
неризидентни 
кредитори 

  
 
 

1.167.502 

 
 
 

1.167.502 
Вкупно:   

 
100.999.128 

 
 

62.790.295 
 
 
Т  е  к  о  в  н  и          р  а  с  х  о  д  и 
      
          Плати   и  надоместоци 
       
Средства   за  плати   и  надоместоци  износ 25.098.954,00 се  обезбедени   од  
Буџетот  на  општина  Крушево,согласно  одредбите  од  законот   за  буџетите и 
другите  законски  и подзаконски   прописи  од  областа  на  платите.   
        
   
 С т о к  и   и  у с л у г и  
 
Реализирани се вкупно 21.663.985,00 и во нив  се вклучени трошоците за  патни и 
дневни расход ( дневници,сместување патарини)  комунални услуги  (вода, струја, 
телефон, пошта , гориво регистрација и друго) материјали и ситен инвентар 
(материјали за разни поправки, ситен инвентар,канцелариски материјали, списанија и 
весници),поправка и тековно одржување ( поправка на возила, одржување на згради), 
договорни услуги , тековни расходи и привремени вработувања. 
 
 
 К а м а т н и    п л а ќ а њ а 
 
Во овие плаќања се вклучени каматите по основ на заем од Светска Банка под заед 
Министерство за финансии. Реализиран расход 255.274,00, 
 

С у б в е н ц и и    и   т р а н с ф е р и 
 

Направените   расходи  во  2024   год.  во   износ   од   3.042.134,00  ден.  преку  
ставката   субвенции  и  трансфери  се   однесува  на  трансфер  на   средства  до 
спортски  клубови,  трансвери по одлука на совет, исплата по пресуди и спогодби. 
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С  о  ц  и  ј  а  л  н  и     б  е  н  е  ф  и  ц  и  и 
 

Преку   позицијата  социјални   надоместоци-   еднократна     парична помош    за     
година  исплатени  се   средства   во   износ   462.098,00  денари  . 
 
 О т п л а т а   на  г л а в н и н а 
 
Во 2024 год. на расходното конто отплата на главнина до нерезидентни кредитори  
Се исплатија 1.167.502,00. Тоа е подзаем од Министерство за финансии кои 
достасува годишно во два ануитети и се исплака за набавка и монтажа на водомери и 
набавка на метларка. 
 
       К  а  п  и  т  а  л  н  и         р  а  с  х  о  д  и 
 
Капиталните   расходи  се  наменети    за  изградба на патишта и за набавка на 
опрема.   Вкупно капитални расходи се 49.309.181,00 во кои се вклучени набавка на 
опрема за осветлување, клима ,централна единица ,  изградба на улица на м.в Порта 
до м.в  Мечкин Камен , реконструкција на пат кај с.Врбоец и с.Св.Митрани, изградба 
на пар во с.Јакреново с.Саждево  и с.Борино .     
         
 
 
БИЛАНС  НА СОСТОЈБА 

 
 Краткорочни финансиски побарувања 
 
Во билансост на состојбата АКТИВАТА е проценета на 559.512.375,00 
 Позициите во активата се: 
 
 
 Нематеријални срества                      13.041.236,00 
Градежни објекти                   358.109.454,00 
Опрема                93.895.867,00 
Материјални средства во подготовка      73.610.120,00 
Побарување од вработените                   65.939,00 
Побарување од државата                                     10.713,00 
АВР                                 20.672.230,00 
Материјали                                     106.816,00 
 
Вкупо актива`                559.512.375,00 
 
Во Пасивата се содржани следните позиции: 
 
Државен јавен капит ал                465.046.557,00 
Останат капитал-залихи                   106.816,00 
Долгорочни обврски по кредити                      4.882.434,00 
Обврски спрема добавувачи во земјата            13.668.886,00    
Обврски спрема граѓани                       46.554,00 
Обврски спрема работници                                      52.924,00 
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Обврски по запирање на работници                                    14.653,00 
Обврски за даноци и продоне по догов.дело                               17.386,00 
Краткорочни обврски за плати                                           1.829.797,00 
ПВР                       73.846.368,00 
 
Вкупна пасива                                         559.512.375,00 
            
С-КА -7400140576787....-ЗБИРНО 
 
Единките корисници кои имаат приходи од извршување на самостојна дејност 

и располагаат со сметки за приходи од самостојна дејност во рамките на трезорот на 
РСМ,поднесуваат посебни,поединечни завршни сметки и извештаи по тие сметки 
како прилог на годишниот извештај за 2024 година.Реализацијата ја вршат по план 
усогласен со нивните годишни финансиски планови,планови вградени како Буџет во 
консолидираниот  буџет за 2024 година. 

Од консолидираната завршна сметка може да се видат вкупните приходи 
планирани во делот на Буџетот за самостојна дејност во 2024  година изнесуваат 
4.704.700,00 денари.  

 
1.  Вкупните расходи на сметка –Буџет за самофинансирачки активности во 2024 
година изнесуваат 3.165.500,00   
2. Вкупните приходи на сметката Буџет- за самофинансирачки активности 
изнесуваат 3.289.550,00  
3. Разлика на приходи и расходи е  износ од 124.050,00 за пренос во наредна година 
(почетно салдо на самофинансирачките сметки е 393.771,00 на 01.01.2024 год.  што 
значи почетна состојба на пренос во наредна година ке биде 517.821,00 . 
 
 
С-КИ-7400140576785....-ЗБИРНО 

 
Приходи од донации во 2024 година реализиран  износ од  3.423.118,00  
Реализиран расходи  на донации во 2024 година износ од   3.851,925,00. 
Салдото што се пренесина на 01.01.2024 е 3.061.126,00 а салдо за пренос во наредна 
година 31.12.2024  год. е 2.632.319,00 . 
 
 
С-КА -7400140576786- 
 
Приходи од домашно задолжување планирано и реализирани  во 2024 год. нема. 
 
ЗАКЛУЧОК:  
 
Со 28.02.2024 год. од завршувањето на фискалната 2024 година Општина Крушево 
ги достави завршните сметки до Централен Регистар на Р.С.Македонија и Државниот 
завод за ревизија. 
  
Општина Крушево достави годишни извештаи за следните сметки кои се отворени  
во рамките на трезорот и тоа: 
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1. С-ка 7400140576630-16-Буџет на Општина Крушево 

 
        А. – Вкупните  расходи на сметка –Буџет – Општина Крушево во 2024 година 
изнесуваат 104.330.235,00 денари 
         Б. – Вкупните приходи на сметката - Буџет – Општина Крушево во 2024 година 
изнесуваат 117.253.728,00 денари 
         В. – Разлика на приходи и расходи 31.12.2024 година износ од 12.923.493,00 
денар,пренос салдо непотрошени средства во 2024 година 

 
2. С-ка 7400140576930-18- БУЏЕТ НАМЕНСКА ДОТАЦИЈА- 

ОПШТИНА КРУШЕВО 
 

 
А.-  Вкупните расходи на сметка –Буџет наменска дотација во 2024 година 
изнесуваат 124.492.441,00 
Б.- Вкупните приходи на сметката Буџет-наменска дотација изнесуваат  
124.478.156,00 
В-   Почетната состоја( пренесен вишок на приходи) на 01.01.2024 година 183.708,00 
и салдо за пренос  во 2025 год.  169.423,00. 

 
 

   3. С-ка 7400140576789-36 - Општина Крушево ЈП за државни 
патиштa –посебна наменска сметка   
  
 На оваа сметка доаѓа прилив на средства од сега именуваното ЈП за 
државни патишта во согласност со нивната годишна програма за реконструкција и 
одржување на улици и патишта.Овие средства се наменети за зимско одржување и за 
одржување и рехабилитација  на улици и патишта од локално значење .Се трошат во 
согласност со програмата за одржување на улици и патишта во Општина 
Крушево,усвоена од Советот. Овие средства на денот на реализацијата-плаќањето се 
префрлаат –трансверираат на редовната буџетска сметка и оттаму се префрлаат како 
расход на економскиот оператор кој ги изведува работите. 
 
 Во текот на 2024 год од Јавнопо претпријатие за државни патишта беа  
префрлeни средства во износ од 2.269.771,00  и од оваа сума 1.333.766,00  се 
искористен за зимско одржување и   одржување на улици и патишта, за набавка на 
тампон 391.722,00, и за набавка на дробен камен 446.775,00. Остатокот на средства 
се префрла за наредна година износ од  1.682.818,00. Пренесеното салдо од 
01.01.2024 во износ од 1.585.310,00 и тоа е искористено во 2024 год за зимско 
одржување и за одржување на улици и патишта. Сумата од 1.682.818,00 влегува како 
приход во консолидираната заврсна сметка  во основниот буџет на конто 741113. 
 
  4.  С-ка 7400140576789-17- Сметка за солидарност   
 
            Општина Крушево во  2016 и 2018 год.  формира комисија за обештетување 
на посадени земјоделски површини со тутун,жито и градинарски култури од невреме 
и град. Владата на РСМ во 2023 год. пушти парични средства и  од нив како 
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пренесено салдо од 31.12.2023 за во  2024 год. сума од 43.226,00 и истата е  
исплатена од наменската сметка.  
 
5. С-ка 7400140576789В7 - Проект за изградба на инфраструктура за 
парагладинг 
 
Овој проект е завршен е во 2025 год ќе се затвори сметката. Поднесена е празна 
завршна сметка. 

     
6. С-ка 7400140576789-55- с-ка за ОИК   
 
  

Во 2024 год на оваа сметка немаше никакни промени. Од оваа сметка има 
подигнато аваси од 312,00 за претходно одржани избори, кои се пренесуваат во 
наредни години. 

 
 7. С-ка 740014057669617 Депозитна сметка 
 
   На оваа сметка нема никаква трансакција за 2024 год.Салдо за пренос во 
наредна 2025 год. износ 1.555,00. 

 
 8.  С-ка 7400140576785Д1 - Проект креирање мошност за работа за 
сите 
 
 Проект за креирање на можности за работа за сите 785-Д1. На оваа сметка во 
2024 год не е извршена никаква трансакција. 

 
 

  9. С-ка740014057678974 –Општина Крушево-Општинско корисна 
работа 
 

Преку оваа наменска сметка се реализира проектот Општинско корисна работа 
каде што се добиваат средства од УНДП кој го финансира проектот 80% и 20% се 
реализира со средства од основниот буџет. Во 2024 год. преведени се 649.000,00 и 
истите се исплатени во 2024 год. на ангажираните лица. 
 
 
10. 7400140576789Ц1 - Општина Крушево  - Проек за доизградба на 
водоснабдителен систем за град Крушево. 

  
Во 2020 год. од Министерството за животна средина добиени се        9.000.000,00 ден  
за дозафакање на извори на Бушова планина. До 2024 год.нема реализација и 
паричните средства се пренесуваат како пренесен вишок на приходи за наредна 
година. 
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 11. 740014057678993 - Општина Крушево- Финансиска подршка на 
ЕЛС 

 
Во 2024 год.на оваа сметка нема извршено никаква финансиска трансакција 

 
12. 7400140576789Е0 - Општина Крушево - Проект за реконструкција 
и доградба на постоечки пат од м.в Порта до м.в Мечкин Камен 
 
Во 2022 год. од Министерството за транспорт и врски на наменската сметка 789-Е0 
на 27.12.2022 год. се пуштени 20.700.000,00 за реконструкција и доградба на 
постоечкиот пат од м.в Порта до м.в Мечкин Камен. Реализацијата на проектот е 
завршена. Во 2024 год. од наменската на буџетската сметка се префрлени 
19.815.238,00  и од буџетската сметка се префрлени на изведувачот.Остатокот на 
неискористените парични средства од 884.762,00 се вратени назад на 
Министерството за транспорт и врски преку  Министерството за финансии. 

 
 

13. 7400140576785Ј9 - Општина Крушево препознатлива туристичка 
прекугранична дестинација. 
 
Проект 785 - Ј9  - Проект за препознатлива туристичка прекугранична  дестинација- 
одобрен од ЕУ . Овој проект се реализира од 2022 и е завршен во  2024 година. 
 Во 2024 год. има пренесено салдо од 31.12.2023 год . износ од 
3.035.418.00. Од овие парични средства е исплатено 100.000,00 за изработка на 
основен проект за поставување на урбана опрема и ревизија , 200.000,00 за 
поставување на инфо табла, клупи и корпи за отпадоци, 840.000,00 за набавка на 
контејнери-санитарни чворови , 1.155.000,00 за изработка на велосипедска патека , 
460.245,00 на Бакер Тили - Елбасан за договорна постапка, и 4.580,00 исплатено за 
дневници за службено патување во Елбасан  за реализација на проектот.Остаток на 
салдо на 31.12.2024 год. за пренос во наредна година износ 275.593,00. 
 
14. 740014057693713 - Општина Крушево - сметка за наменска 
дотација редовна. 

  
Преку оваа смека врабитените лица ( 9 вработе) во Против Пожарната единица  
земаат плата од наменската дотација. Паричните средства се префрлаат еднаш 
месечно на наменската сметка 930-18 и истите се пренасочуваат на 937-13 сметка 
која што се коисти само за исплата на плата на 9-те пожарникари. Во цела 2024 год.  
на оваа сметка 937-13 се префрлени 6.736.168,00 и се води како приход, и истата 
суме е и реализација -расход и тоа за плати и персонален данок 4.632.168,00 и 
придонеси за социјално осигурување   2.104.000,00 

 
15. С-ка 740014057663711 - Орган на општината Крушево 
 
Преку оваа сметка се вршат сите плакања од основниот Буџет на Општина Крушево  
и секогаш салдото е нула. 
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16. 7400140576789Г0 - Проек за асфалтирање на улица во с.Борино 
 
Од Министерство за транспорт и врски во 2023 год. се оваа сметка се преведени 
10.307.000,00 за асфалтирање на улица во с.Борино . Во 2024 год. од наменската 
сметка се префрлени на буџетската сметка сума од 10.102.693,00 и истите се 
исплатени на изведувачот. Остатокот од 204.307,00 се префрла за наредна година 
како пренесен вишок на приходи за наредна година. 
 
 17. 7400140567789Ф5 - Набавка на монтажна бина 
 
Проектот е завршен и во 2024 год.нема никаква промена. 
 
18. 7400140576789И9 - Проект за изградба во с.Саждево 
 
Од Министерството за локална самоуправа пуштени се парични средства во износ од 
8.500.000, 00 за изградба на пат во с. Саждево и истите се префрлени на сметката на  
буџет со кои е исплатена дел од времената ситуација. 
 
19. 7400140576789Х4 - Проект за набавка на опрема за осветлување 
 
Министерството за култура во 2024 префрли  1.899.900,00 за набавка на опрема за 
осветлување. Истите се префрлрни на буџет од каде е исплатена опремата. 

 
Завршните сметки од тип 789......-наменски сметки не се во консолидираната завршна 
сметка, освен приходите од 789-36 ЈПДП остатокот од 31.12.2024 год. 1.682.818,00 . 
 
Другите завршни сметки од тип 630,930,786 ,785 се земаат збирно    во 
консолидираната завршна сметка, а поединечно се доставуваат до институциите. 
 Консолидираната завршна сметка ,форма по апликација за доставување до 
Министерството за финансии краен рок за усвојување е 15.03.2025 година , а рок за  
доставување е  до 31.03.2025  година. 
                                                                                                 
 
 
 

                                                                    Раководител на одделение за  
                                                                         Финансиски прашања 
                                                                           Милка Најденоска-Цветкоска 
   
                                                                                                               
       ___________________ 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА 

 
ОПШТИНА КРУШЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 
1.ВОВЕД 
 
 Општина Крушево е единица на локална самоуправа која како заедница на 8.385 
жители со пописот направен во 2021 год, на површина од 205 км2 и 18 населени места плус 
градот Крушево , на подрачје утврдено со закон , преку своите органи и преку 
администрацијата  и организираните јавни служби, ги врши надлежностите пропишани со 
закон. 
 Врши  работи од јавен интерес од локално значење кои општината во согласност со 
закон има право да ги врши во своето подрачје и е одговорна за нивното извршување. 
  
Во своја надлежност општината има 5 единки корисници кои се финансираат  од средствата 
на буџетот и тоа: 
      -еден корисник од областа на труд и социјална политика,поконкретно од        областа на 
детска заштита - Детската  градинка  ,,Гонча Туфа"; 
      -еден корисник од областа на културата и тоа Домот на културата" Наум Наумоски - 
Борче"; 
      - еден корисник од областа на средното образование и тоа гимназијата  "Наум       
Наумоски -Борче" и  
       - две единки корисници од областа на основното образование и тоа ОУ - "Никола Карев"- 
Крушево   и ОУ - Св. "Кирил и Методиј "од с. Бучин. 
      
 
Со втората фаза на фискална децентрализација Општина Крушево во своја надлежност  ја 
има и единицата за противпожарна заштита. Сите овие корисници се финансираат со  блок 
дотации добиени од централната власт, освен пожарникарската единица која се финансира 
со наменска дотација  . 
 
 
2.2. Буџет и одлука за извршување на  Буџетот на Општината 
  

Извршувањето на буџетот на Општината се врши врз основа на донесениот годишен, 
квартални и месечни финансиски планови по сметки програми,потпрограми и ставки на 
корисниците. 

   Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и на 
другите приливи на основниот буџет,односно на ребалансираниот буџет  тековно и преку 
кварталните извештаи  за извршување на Буџетот. 

1.Основниот Буџет на Општина Крушево за 2024 година изнесуваше 107.929.000,00. 
Со првиот ребаланс Основниот Буџет на Општина Крушево е зголемен за  4.200.000 и тоа за : 

 
- Пренесен вишок на приходи     2.300.000,00 
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- Трансфери од буџет       1.900.000,00  
 
      Вкупно:  4.200.000,00  

  
Со вториот ребаланс Основниот Буџет од 112.129.000,00 е зголемен за 7.859.000,00  и 
тоа : 

- Дотација за ДДВ            9.784.000,00 
- Трансфер од буџет         8.500.000,00 
- Неданочни приходи              30.000,00 
- Тековни трансфери од др,нивоа на власт     -3.700.000,00 
- Капитални приходи        -4.105.000,00 
- Даночни приходи        -2.650.000,00 

 
     Вкупно:      7.859.000,00 

 
2. Буџетот на дотации на Општина Крушево за 2024 год. беше 117.703.000,00. Со 

одлука за проширување  овој буџет се зголеми за 182.000.000,00  за салдо од остатокот од 
сметка за наменска дотација од 31.12.2023 год, пренесено за наредна година.Со вториот 
ребаланс овој буџет се зголеми уште за 6.376.000,00 одобрени парични средства за блок 
дотација од соодветните министерства. Подоцна Министерствата ги дополнија блок 
дотациите  по корисници уште за  811.000,00 и во буџетот беа внесени со Одлука за 
проширување 

 
 

 3. Буџет на донација на Општина Крушево за 2024 год.  изнесуваше 3.493.000,00 .Со 
одлука за проширување  се зголеми за 600.000,00 за набавка  на информатичка опрема за 
ООУ ,, Нилоа Карев’’ -Крушево и со вториот  ребаланс се зголеми за уште 735.000,00 за 
истото школо за реализација  на  проектот ,, Развивање на мегународниот натпревар за 
стручно  образование  и обука за студенти по гастрономија  финансирани од ЕУ . 

 
 
4. Буџет на самофинансирачки активности за 2024 изнесуваше 6.745.000,00 и во 

текот на 2024 год. со вториот ребаланс е намален за 2.040.300,00. 
 
    Со претрпените  измените направени во текот на фискалната  2024 година  вкупниот 
буџет достигна висина од 254.592.700,00  односно зголемувањ    од   7.93 % во однос на 
основниот  Буџет за 2024 година. 
 Зголемувањето,намалувањето и пренамената   на планот на приходите и  планот 
на одобрените средства во буџетот на донации и дотации   го одобрува  советот на  
општината по претходно доставени барања од Буџетските  корисници. 
 

2.Годишна сметка 
 
2.1.Завршна годишна сметка 
 
 Обврска на Општината според Законот за финансирање на ЕЛС; Законот за 
сметководство на буџетите и буџетските корисници; Правилникот за сметководство  на 
буџетити и буџетските корисници и врз основа на Законот за буџетите  е да изработува 
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финансиски извештаи на крајот на секој квартал ,како и истите ги доставува до соодветните 
органи и  институции. 
 Во тие финансиски извештаи е вклучена и  годишнат завршната сметка  на буџетот на  
општината  за 2024  година . 
 На крајот на фискалната година до последниот ден од месец февруари наредната 
година годинава до 28.02.2024 год. се изработува завршна сметка  на буџетот на општината 
за 2024 година и се доставува до: 
 
       1.  Централен регистар; 
       2.  МФ -  УЈП-  само образец даночен биланс -ДБ и тоа во електронска форма; 
       3.  Државен завод за ревизија -  Скопје 
        
 
 До  МФ на РСМ рок за достава е 31.03.2024 год. како консолидираната завршна сметка. 
 
Финансиските извештаи содржат: 
 

1. Образец биланс на приходи и расходи; 
2. Образец биланс на состојба; 
3. Образец даночен биланс -  ДБ ; 
4.Образец СПД рекапитулар на приходи по дејности ; 
5. Изјава на лице одговорно за достава на  завршните сметки и за точноста на 
податоците; 
6. Образец ДЕ -за корисниците единки на ЕЛС. 

 
  Општина Крушево изработува завршни сметки   за сите   сметки кои се отворени во рамките 
на единствената трезорска сметка на РСМ кои се активни  и тоа: 
 
1. Завршна сметка од тип 637 с-ка Органот на општината за   основниот     буџет-редовната 
сметка 740014057663711     
  
2. Завршна сметка од тип 937-с-ка-редовната сметка наменска дотација  
740014057693713   
   
3. Завршна сметка од тип 630 - основен буџет  за трезорска сметка  
740014057663016  
 
4. Завршна сметка од тип 930 - буџет за дотации за трезорска сметка  
740014057693018                   
 
5. Завршна сметка од тип 696-депозитна сметка  
740014057669617   
                     
6. Завршна сметка од  785 - Проект креирање на можности за работа за сите  
7400140576785Д1  
 
7. Завршна сметка  од тип 785 - Општина Крушево Туристикча препознатлива              
дестинација  
7400140576785Ј9 
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8. Завршна сметка за тип 789 - посебна наменска сметка - средства за солидарност 
740014057678917 
 
9. Завршна сметка од тип 789-посебна наменска сметка  - средства наменети за       патишта 
од Јавното претпријатие за државни патишта  
740014057678936  
 
10.  Завршна сметка од тип 789-посебна наменска сметка -  сметка за Општинска изборна 
комисија  
740014057678955  
 
11. Завршна сметка од тип 789-Општина Крушево - општинско    корисна работа  
740014057678974 

                           
12. Завршна сметка од тип 789-Општина Крушево-финансиска подршка на ЕЛС 

               740014057678993  
                          

                     13.Завршна сметка за тип 789 - Општина Крушево - Проект за изградба на  инфраструктура на 
параглајдинг 

   7400140576789Б7 
 

                     14.Завршна сметка за тип 789 - Општина Крушево - Проект за изградба на водоснабдителен 
објект  

   7400140576789Ц1 
 
   15.Завршна сметка за тип 789 - Општина Крушево - Проект за реконструкција и доградба на 

постоечки пар од м.в Порта до м.в Мечкин Камен 
7400140576789Е0    
 
16. Завршна сметка за тип 789 - Општина Крушево  -   Проект за набавка на монтажна бина 
7400140576789Ф5 
 
17. Завршна сметка за тип 789 - Општина Крушево - Проект за асфалтирање на улица во 
с.Борино 
7400140576789Г0 
 
18.  Завршна сметка   за  тип 789 -  Општина Крушево - Проект за изградба на улица во 
с.Саждево 
7400140576789И9 
 
19. Завршна сметка  за  тип  789 - Општина Крушево - Проект за набавка на опрема за 
осветлување 
7400140576789Х4 

                          
  

Првите две трезорски сметки 637 и 937 се користат за извршување на расходите  во 
буџетот и секогаш нивното салдо е нула, а преку буџетската сметка 630 се прибираат сите 
приходи како извор на средства на општината. 
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Законска обврска е да се изработи консолидирана завршна сметка за 2024 година за 

тип на сметка: основен буџет, буџет за наменска дотација ,буџет за донација, буџет на заеми 
односно кредити ,буџет сметка за самофинансирање на корисниците односно на единките 
корисници на средствата од буџетот на општината. Се изработува во форма и содржина во 
унифициран облик -апликација доставена од самото Министерство за финансии.Рок на 
седница на совет  за да се усвои е 15 март  (по Закон за фин. на ЕЛС ) и да се достави  до МФ -
рок  е 31.03.2024 год.(по Закон за локална самоуправа). 

 
Составен дел на оваа завршна сметка е и годишниот извештај на Општина Крушево за  

2024  година. 
 
 
 

     2.2. Приходи на општината 
 

 
 Признавањето на приходите и другите приливи , содржани во главната книга на 
буџетите и на буџетските корисници на ЕЛС се спроведува преку сметководственото начело 
на парично искажување,а тоа значи да се признаваат во пресметковниот период во кој 
настанале според критериумите на мерливост и расположливост.Мерливост значи да постои 
можност да се искажат вредносно,а да се расположливи значи да се остварени во 
пресметковниот период. 
 
  
Приходите на Општината од сопствени извори се: 
 

- даночните приходи (данок на имот, данок на наследство и подарок,данок на промет 
на недвижности и права , данок на специфични услуги, персонален данок на доход. 

- неданочни приходи (приходи од имот, приходи од такси и надоместоци, приходи од 
административни такси и надоместоци,други неданочни приходи). 

- капитални приходи на општината ( Приходи од закуп на земјоделско 
земјиште,надомес). 

- риходи од трансвери и донации( приходи од ДДВ, наменски дотации, капитална 
дотација, блок дотација и дотација за делегирана надлежност. 

- приходи од задолжувања (домашно задолжување и задолжување во странство). 
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 Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа за 2024 година 
се состои од: 
 
                                                                               Планирано    
                                                                                    2024 год. 

     реализирано 
           2024 год. 

   
          

 
I.-Вкупни  приходи 

          
214.199.700 

             
             208.132.231 
 

 -  Даночни приходи            24.755.000         21.290.143 
 
              -Неданочни приходи 

         
 6.334.700 

 
4.648.145 

              -Kапитални приходи  
1.555.000 

          
                           500.706 

-Приходи од дотации                      
 

 124.890.000 
 

 
                             

124.478.156 

-Tрансфери            
54.887.000 

     
53.791.963  

      -Донации               
                            1.778.000 

 
3.423.118 

                
   

 
II.-Вкупни  расходи 

 
253.412.700     

                  
             234.672.599 

            .- утврден намени          
252.772.700 

 
234.672.599 

             - резерви  
640.000 

 
 

   
   

III.-Дефицит -39.213.000               -26.540.368 
IV-Финансирање 39.213.000                26.540.368 
   
Прилив 40.393.000              27.707.870 

- Домашни  приливи   
- приливи од странски заеми   
- Депозити  

                     
40.393.000 

                       
 

                     27.707.870 
       Oдлив  

1.180.000   
                   

1.167.502 
-Отплата на главница                         1.180.000 1.167.502 
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         Крајот на фискалната година покажува дефицит                                    26.540.368,00 
 
 Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа за 2024 година 
се состои од: 
 
-  740014057663016 - сметка буџет на Општината  салдо          12.923.493,00 
 
- 785 - сметка за донација  вкупно салдо                                 2.632.319,00 
 
Гимназија ,, Наум Наумоски Борче’’ - Крушево - проект                                   5.300,00 
Дом на култура ,, Наум наумоски Борче’’ - Крушево - проект                                          400,00 
ОУ ,, Никола Карев’’ - Крушево - проект изработка на носии                              9,00 
Општина Крушево - прекугранична соработка                                  275.593,00 
ОУ ,, Никола Карев’’ - Крушево - проект ЕРАЗМУС 785-46                             613.896,00 
ОУ ,, Никола Карев’’ - Крушево - проект ЕРАЗМУС 785-49          1.737.121,00
            
 
-787 - сметки од самофинансирачки акивности салдо                                517.821,00 
 
Дом на култура ,,Наум Наумоски Борче’’ - Крушево                   173.558,00 
Детска градинка ,,Гонча Туфа’’- Крушево                                 190.882,00 
Гимназија ,, Наум Наумоски Борче’’ - Крушево                                99.720,00 
ОУ ,, Никола Карев’’ - Крушево                                     50.140,00 
ОУ ,, Св.Кирил и Методиј’’ - с.Бучин                           3.521,00 
  
-930 - Буџет - наменска дотација салдо                    169.423,00 
 
Дом на култура ,,Наум Наумоски Борче’’ - Крушево                   95.115,00 
(прогр.К1- 5.214,00  К2- 83.733,00 и К3- 6.168,00) 
Детска градинка ,,Гонча Туфа’’- Крушево                                 35.178,00 
Гимназија ,, Наум Наумоски Борче’’ - Крушево                                 14.032,00 
ОУ ,, Никола Карев’’ и ОУ ,, Св.Кирил и Методиј’’                                 25.098,00 
  

Во консолидираната завршна сметка во основниот буџет на општината се прикажани 
и добиените парични средства во 2024 год. на посебна наменска сметка , а кои истата година 
не се префрлени на основниот буџет на приходното конто и тоа е салдо од сметката 
 
-789-36 - Јавно претпријатие за државни патишта            1.682.818,00 
       
 Салдата од 31.12.2024 год.  од останатите наменските сметки  789 и  696 кои не 
влегуваат во консолидираната завршна сметка  се следните: 
  
 
- 740014057678917 - сметка на средствата за солидарност,за елементарни 
 непогоди                                          0,00  
   
- 740014057678955 - Општина Крушево - општинска изборна комисија                     0,00 
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-740014057678974 -  Општина Крушево - општинско корисна работа                       0,00  
 
-740014057678993 - Општина Крушево - финансиска поддршка не ЕЛС                                   0,00  
 
-7400140576789Б7 - Општина Крушево - Проект за изградба на 
 инфраструктура параглајдинг               0,00 
 
 
 
-7400140576789Ц1 - Општина Крушево - Проект за изградба на водоснабдителен систен за 
град Крушево                              9.000.000,00  
 
 
-7400140576789Е0 - Општина Крушево - Проект за реконструкција и  
доградба на постоечки пат од м.б Порта до  м.в Мечкин Камен                                        0,00 
 
-7400140576789Ф5 - Општина Крушево -  Проект за набавка на 
 монтажна бина                      0,00 
 
-740014057669617 -  депозитна сметка         1.555,00 
 
-7400140576789Г0 - Проект за асфалтирање на улица во с.Борино                  204.307,00 
 
-740014057678993 - Финансиска поддршка на ЕЛС             0,00 
 
-7400140576785Ј9  - Проект за прекугранична соработка                275.593,00 
 
-7400140576789Х4 - Набавка на опрема за осветлување                         0,00 
 
-7400140576789И - Проект за изградба на улица во с.Саждево                 0,00 
 
 
 Според сметководствената евиденција  во основниот Буџет планира и реализирани се 
следните приходи по видови за 2024 година , а паралелно се искажува и споредбата на 
остварени приходи во тековната 2024 год. со  претходната 2023 год. во процент.   
  
   
 

1. Табела на вкупните приходи на основниот буџет на Општина Крушево. 
  

Видови 
приходи 

Планирани 
приходи буџет 
2024 година 

Остварени 
приходи завршна 
2024 година 

Остварени 
приходи 
завршна 2023 
година  

Процент на 
реализација 
приходи 2024 

Процент на 
пораст 
приходи  

1 2 3 4 5 6 
 

Вкупно 
приходи 
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класа  7 82.827.000 
 

76.941.407 78.043.812 92.89%  98.59% 

-1.41% 

      
71. – даночни 

приходи 
24.755.000 21.290.143 21.968.985           86.00% 96.91% 

-3.09% 
711-данок од 

доход 
713-данок од 

имот 
717 - данок од 

специфични 
услуги 

718 -такси за 
користење 

или дозвола 
за дејност 

3.750.000 
 

8.035.000 
 

12.920.000 
 
 
 

50.000 

                3.738.907 
 

          6.496.550 
 

11.054.686 
 
 
 

         2.599.401 
 

          7.475.222 
 

11.894.362 
 
 
 

       99,70% 
, 

        80.85% 
 

85,56%       
    
 
 

                       0% 
 

       143.83% 
  43.83% 

86.91% 
-13.09% 
92.94% 

  -7.06% 
      
 

0% 
 
 

72.- неданочни 
приходи 

    
 

  1.630.000 

 
 

1.358.595 

 
 

1.457.980 

 
 

83,34% 

          
  82.04% 
-17.96% 

 
722 - Такси и 

надоместо 
723-

Админ.такси  
надоместоци 

 
 

724- други вл. 
услуги 

 
 

725- други 
неданочни 

приходи 

 
270.000  

 
850.000 

 
     
 
 
 
 
 
 

510.000 

 
205.452 

      
651.831 

        
 
 
 
 
 
 
 

501.312 

 
248.480 

      
848.403 

        
 
 
 
 
 
 
 

361.097 

 
76,09% 

 
                  76,68% 

 
 
         
 
 
 
 
 
 

98,29% 

82.68% 
-17.32% 

 
          76.83 %          

-23.17% 
 

                0% 
  0% 

 
  
 
 

  138.83%      
 83.83% 

 
74.- трансвери 

и донации 
54.887.000 53.791.963 54.199.854 98.00%             99.25% 

      
-0.75% 

741- трансвери 
и донации 

54.887.000 53.791.963 54.199.854 98.00% 99.25% 
     

          0.75% 
73 – капитални 

приходи 
 

1.555.000 500.706 416.993       32,20% 120.07%      
20.07% 

 
731 -

продажбан а 
капитални 

 
 
 

/ 
 
 

 
 
 

/ 
 
 

/ 
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средства 
732-

продажбан а 
стоки 

733- 
продажбан а 

земјишта и 
мат. 

вложувања 

 
 
 
 
 

1.555.000 

 
 

/ 
 
 
 

500.706 

 
 
 
 
 

416.993 

 
 

/ 
 
 
 

              32,20% 

 
 

/ 
 
 
 

120.07%20.07% 

 
 
 
 
2. Табела на вкупен приход на буџет на дотации на Општина Крушево  
 
 
Видови 
приходи 

Планирани 
приходи буџет 
2024 г. 

Остварени 
приходи 
завршна 2024 г. 

Остварени 
приходи завршна 
2023 г. 

Процент на 
реализациј
а приходи 
2024 г. 

Процент на 
пораст 
приходи 
2024/2023 

1 2 3 4 5 6 
 

Вкупно 
приходи 
класа  7 

124.890.000 124.478.156 108.814.306 99.67% 114.39% 
+14.39%         

72 -
неданочни 
приходи 

   / / 

725  други 
неданочни 
приходи 

   / / 

74 трансфери и 
донации 

          124.890.000 124.478.156 108.814.306         99.67%         114.39% 
 

+14.39%         
741- 
трансвериидон
ации 

124.890.000 124.478.156 108.814.306          99.67% 114.39% 
 

+14.39%         
 
 
 
 
3. Табела на вкупен приход на буџетот за самофинансирачки активности на единките 
корисници на буџетот на Општина Крушево 
 
  
Видови 
приходи 

Планирани 
приходи буџет 
2024 г. 

Остварени приходи 
завршна 2024 г. 

Остварени 
приходи 
завршна 2023 г. 

Процент на 
реализација 
приходи 

Процент на 
пораст 
приходи 
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2024 г. 2024/2023 
1 2 3 4 5 6 

 
Вкупно 
приходи 
класа  7 

 
4.704.700 

 
3.289.550 

 
2.975.370 

 
69.92% 

       110.56 % 
          10.56 % 

72 -
неданочни 
приходи 

 
4.704.700 

 
 

 
3.289.550 

 
2.975.370 

 
69.92% 

110.56% 
       

           10.56% 

721- 
Претприема;к
и приходи  и 
приходи од 
имот 
722- 
Глоби,судски и 
администрати
вни такси 
 
723 -  
Tакси  и 
надоместоци 
 
 
724- 
Други 
владини 
услуги 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.704.700 

 
 
 
 
 
 
 

904 
 
 
 
 

3.288.646 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
              
              2.975.370 

 
 

 
 

/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

69.90% 
 
 
 
 

 
           
 
 
 
 
 
 

 
 

     / 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
  

110.53% 
            +10.53% 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  4. Табела на вкупен приход на буџетот за донација по проектите одобрени  на Општина 
Крушево 
  

      
Видови 
приходи 

Планирани 
приходи буџет 
2024 г. 

Остварени 
приходи 
завршна 2024 г. 

Остварени 
приходи 
завршна 2023 г. 

Процент на 
реализација 
приходи 2024 
г. 

Процент на 
пораст 
приходи 
2024/2023 

1 2 3 4 5 6 
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Вкупно 
приходи класа  

7 

1.778.000 3.423.118 23.219.825 192.53% 
     

14.74% 
-85.26 

      
741 - 

трансфери и 
донации 

 
 

  
 

 
 
       

 
 
  

742 
Донации од 

странство 

 
 

1.778.000 

 
 

3.423.118 

 
 

23.219.825 

 
 

192.53% 
 

 
 

14.74% 
-85.26% 

 
 

 
 Реализирани проекти на Општина Крушево 
  
 

7400140576789-74 - Општинско корисна работа  
 
Од оваа сметка се реализира  проектот Општинско корисна работа  и во 2024 год.  пуштени се 
649.000,00 и во истата година се исплатени на ангажираните лица во проектот.  

 
 7400140576789-17 Сметка за солисарност 
 
Општина Крушево во  2016 и 2018 год.  формира комисија за обештетување на посадени 
земјоделски површини со тутун,жито и градинарски култури од невреме и град. Владата на 
РСМ во 2023 год. пушти парични средства  во износ од 43.226,00 и како пренесено салдо на 
31.12.2024 година се исплатија целосно во 2024 год. 
  
 
7400140756789-36  ЈП за државни патишта 
 
На оваа сметка  во 2024 год од страна на Јавното претпријатие за државни патишта пуштени 
се 2.269.771,00 и имаше пренесен вишок на приходи од претходна година  1.585.310,00. Од 
овие две суми  на основниот буџет се префрлени 2.172.263,00 и се искористени за зимско 
одржување на улици ,за одржување на улици и патишта , за набавка на тампон и дробен 
камен во Општина Крушево. 
 
 
 
7400140576789-Е0 - Проект за реконструкција и доградба на постоечки пат м.в Порта до м.в 
Мечкин Камен 
 
Во 2022 год. од Министерството за транспорт и врски на наменската сметка 789-Е0 на 
27.12.2022 год. се пуштени 20.700.000,00 за реконструкција и доградба на постоечкиот пат од 
м.в Порта до м.в Мечкин Камен. Договорот  што е потпишан помегу општината Крушево и 
изведувачот Стентот Градба Дооел Битола  е 19.817.080,00. Во 2024 година  од наменската 
сметка 789-Е0 се префрлија 19.815.238,00 на буџетската сметка и од органот се исплатија на 
Стентон Градба по доставени времени ситуации. Остатокот на паричните средства се вратија 



 

Страница 13 од 20 
 

во Министерство за транспорт и врски. Реализацијата на проектот е завршен во 2024 год. 
 
7400140576789-Г0  -  Проект за асфалтирање на улица во с.Борино 
 
Од Министерството за транспорт и врски на оваа сметка се пуштени 10.307.000,00 за 
асфалтирање на улица во с.Борино. За реализација на овој проект,, Асфалтирање на улица во 
с.Борино - реконструкција и доградба на локален пат од с.Саждево - с.Јакреново - с.Борино, 
Општина Крушево Борино 2 во 2024 год е потпишан договор помегу Општина Крушево и 
Микро Фикс Дооел с. Дебреште  на износ од 10.102.693,00. Од наменските парични средства 
(10.307.000,00)  во 2024 год. се исплатени на изведувачот 10.102.693,00. Остатокот на 
паричните средства 204.307,00 се префрлени во 2025 год.како пренесен вишок на приходи 
од претходна година.  
 
7400140576789 - И9 - Проект за изградба на улица во с.Саждево 
 
Од Министерството за локална самоуправа пуштени се 8.500.000,00 за реализација на 
проектот ,,Изградба на улица во с.Саждево со краци’’ и истите во 2024 год се исплатени на 
изведувачот. За изградбата на оваа улица  беше потпишан договор на износ од 9.199.761,00 . 
Разликата од договорената сума и обезбедената од министерство е платена од Буџетот на 
Општина Крушево на изведувачот  во износ од 699.761,00. 
 
7400140576789 - Х4 - Проект за набавка на опрема за осветлување 
 
Министерството за култура во 2024  префрли на наменската сметка 1.899.900,00 за набавка 
на опрема за осветлување и истата сума е префрлена на ЦЛС-ЕКВИПМЕНТ ДООЕЛ. Договорот 
за набавка на опремата за осветлување беше 2.181.369,00. Разликата од 281.469,00 се 
исплати од буџетот на Општина Крушево. 
 
7400140576785 - Ј9 - Општина Крушево препознатлива туристичка  прекугранична 
дестинација 
 
Овој проект е започнат со реализација од 2022 год. и во 2024 е завршен. На донаторската 
сметка на 01.01.2024 год. имаше пренесено салдо од 3.035.418,00. Од нив се потрошени 
100.000,00 за изработка на основен проект за поставување на урбана опрема , 200.000,00  за 
инфо табла, клупи, корпи за отпадоци, 840.000,00 за набавка на контињери , 1.155.000,00 за 
велосипедска патека, 460.245,00 исплатено на Бакњер Тили - Елбасан  за договорни постапки 
и 4.580,00 за дневници за службено патување во Елбасан. Остаток на паричните средства се 
пренесува во наредна година. 
 
Општина Крушево во 2024 год. го реализира и проектот ,,Реконструкција и доградба на 
постоечки пат с.Врбоец, с.Св.Митрани од граница со Општина Кривогаштани’’.Паричните 
средства се обезбедени од Министерство за локална самоуправа и Биро за регионален 
развој од каде што се исплатени на изведувачот Микро Фикс Дооел  на износ од 7.218.000,00 
и од Буџетот на  општината се исплатени 604.218,00.  
 
ООУ ,, Никола Карев ‘’- Крушево со парични средсва од донација набави смарт табли за 
потребите на училиштето за износ од 597.600,00. 
 
Во буџетот на донација реализацијата на капитални расходи е 97.457,00 . Овие расходи се за 
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набавка на книги и тоа: 
-Програма К1- Култура    59.934,00 
-Програма Н1 - Основно образование    7.534,00 
-Програма  Н2 - Средно образование  29.989,00   
 
 
 На ниво на вкупен буџет на Општина Крушево во консолидираната завршна сметка се 
забележува дека планиран  расход  е износ од 254.592.700,00 ребалансиран буџет за 2024 
год. Реализирани расходи се 235.840.101,00.Реализацијата на вкупниот буџет  на Општина 
Крушево во фискалната 2024 год. во однос на планирани-реализирани приходи  изнесува 
92.63%. 
 

 
Во делот на основниот буџет планирано беше приход од 82.827.000,00  ,реализирани 
приходи износ од 76.941.407,00  или процент на реализација на приходите во основниот  
буџет е  92.89%. 
 
  Вкупните приходи по завршна сметка од  208.132.231,00,00  и се класифицираат на :   
 

1.Вкупно-тековно оперативни приходи износ од 207.631.525,00   и тоа : 
 

- основниот буџет износ од 76.440.701,00 
- од дотации износ од 124.478.156,00 
- од самофинансирање износ од 3.289.550,00 
- приходи од донации 3.423.118,00 

 
 

2.Капитални приходи износ од  500.706,00 и тоа : 
 

- основен буџет износ од 500.706,00 
       

 
 

2.3. Расходи на Општината 
 
Расходната ставка на Буџетот на Општината се планира согласно законските прописи и 

програмското планирање. Програмите се утврдени  согласно со надлежностите и согласно 
упатствата од буџетскиот циркулар. 

Расходната ставка на основниот буџет  ја прикажуваме по видови во следните табели: 
 
 
1. Табела на расходите на основниот буџет 
 
Видови расходи Планирани 

расходи буџет 
2024 
година  

Остварени 
расходи 
завршна 
2024 година 

Остварени 
расходи 
завршна 2023 
година  

Процент на 
реализација 
на расходи 
2024 год. 

Процент на 
пораст 
расходи 
2023/2024 

1 2 3 4 5 6 
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Вкупно расходи 
класа 4 

119.988.000 104.330.235 63.790.061 86.95% 163.55 % 
+63.55% 

40. Плати 
наемнини и 
надоместоци 

26.744.000 25.132.130 21.892.571    93.97% 114.80% 
+14.80% 

 
41. резерви и 
недефинирани 
расходи 

 
 

640.000 

  
 

151.667 

        /               / 
              

 
42. Стоки и услуги 
 
 
45. Каматни 
плаќања 

33.547.000 
 
 
 

256.000 

24.961.916          
 
 
 

255.274 

20.378.673 
 
 
 

164.434 

74.40% 
 
 
 
 

99.72% 

  122.49% 
+22.49% 

 
   

 155.24% 
     +55.24% 

 
 

46. Субвенции и 
трансвери 

3.811.000 3.042.134 4.717.140 79.82% 64.49% 
-35.51% 

47. Социјални 
бенефиции 

527.000 462.098 481.081     87.68% 96.05 
-3.95% 

 
      

49 Отплата на 
главница 

1.180.000 1.167.502 1.167.502 98.94% 100% 
                   0% 

 
Вкупно тековно 
оперативни 
расходи 

66.705.000 55.021.054       48.953.068 82.48% 112.39% 
 

                    
+12.39% 

48. капитали 
расходи 

53.283.000 49.309.181 14.836.993          92.54% 78.74% 
       -   21.26% 

 
 

 
2.Табела на вкупните расходи на буџет на дотации на Општината Крушево 
 
Vidovi rashodi Планирани 

расходи 
буџет 2024 
година  

Остварени 
расходи 
завршна 2024 
година 

Остварени 
расходи 
завршна 2023 
година  

Процент на 
реализација 
на расходи 
2024 год. 

Процент на 
пораст 
расходи 
2023/2024 

1 2 3 4 5 6 
 

Vkupno rashodi 
klasa 4 

125.072.000       124.492.441 108.880.440 99.54% 114.34% 
+14.34% 

40. Плати 
наемнини и 
надоместоци 

115.492.100 115.320.677 99.236.224 99.85% 116.21% 
+16.21% 
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41. резерви и 
недефинирани 
расходи 

     

42. Стоки и услуги 9.019.700 8.650.405 9.040.936 95.90% 95.68% 
-4.32% 

 
46. Субвенции и 
трансвери 

462.300 423.902 398.682              91.69% 106.32% 
+6.32% 

47. Социјални 
бенефиции 

    / 

Вкупно тековно 
оперативни 
расходи 

124.974.100 124.394.984 108.675.842 99.54% 114.46% 
+14.46% 

48. капитали 
расходи 

97.900 97.457              204.598 99.55% 47.63% 
-52.37% 
           

 
 
 
3. Вкупни расходи  на Буџетот на самофинансирање 
 
Видови расходи Планирани 

расходи буџет 
2024 
година  

Остварени 
расходи 
завршна 2024 
година 

Остварени 
расходи 
завршна 
2023 година  

Процент на 
реализација 
на расходи 
2024 год. 

Процент на 
пораст 
расходи 
2023/2024 

1 2 3 4 5 6 
 

Вкупно расходи 
класа 4 

4.704.700 3.165.500 2.897.292 67.28% 109.26% 
+9.26% 

 
40. Плати наемнини 
и надоместоци 

   / / 

41. резерви и 
недефинирани 
расходи 

   / / 

42. Стоки и услуги 4.504.700 3.165.500 2.861.367       50.95% 122.12% 
 

     +22.12 % 
46. Субвенции и 
трансвери 

50.000 / 35.925 44.90% 59.87% 
-40.13% 

47. Социјални 
бенефиции 

   / / 

Вкупно тековно 
оперативни 
расходи 

4.554.700 3.165.500 2.897.292 69.50% 109.26 % 
+9.26% 

 
48. капитали 
расходи 

150.000 /   / 
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4.  Вкупни расходи  на Буџетот на донација на општината 
 
 
Видови расходи Планирани 

расходи буџет 
2024 
година  

Остварени 
расходи 
завршна 2024 
година 

Остварени 
расходи 
завршна 2023 
година  

Процент на 
реализација 
на расходи 
2024 год. 

Процент на 
пораст 
расходи 
2023/2024 

1 2 3 4 5 6 
 

Вкупно расходи 
класа 4 

4.828.000 3.851.925 20.164.408 79.78% 19.10% 
       -80.90% 

40.-Плати наемнини 
и надоместоци 

   / / 

41.-резерви и 
недефинирани 
расходи 

     

42.-Стоки и услуги 2.460.000 
 

1.654.080 4.453.611 67.24%  37.14 % 
-62.86% 

46.-субвенции и 
трансвери 

 
630.000 

 
460.245 

 
10.855.455 

 
73.05% 

       4.24% 
    -95.76% 

47.-Социјални 
бенефиции 

     

Вкупно тековно 
оперативни 
расходи 

 
 

3.090.000 

 
 

2.114.325 

 
 

15.309.066 

 
 

68.42% 

 
13.81 % 
-86.19% 

 
48.-капитални 
расходи 

1.738.000 1.737.600 4.855.342           99.97%       35.79% 
-64.21% 

 
 
 Притоа напоменуваме дека приходите и расходите прикажани во буџетот на дотации 
и самофинансирање се збирни (консолидирани) и се однесуваат на корисниците - единки од 
буџетот на општина Крушево, а поединечна изработена Завршна сметка по тип на сметки , 
обврска е на самиот  корисник. 
  Со фискалната децентрализација и пренесените надлежности општина Крушево има 
превземени надлежности од областа на културата, образованието, социјалната заштита. Има 
пренесено надлежности над 5 корисници - единки од буџетот на општината и тоа: 
 
- еден корисник од областа на културата; 
- три корисници од областа на образованието и тоа два корисници од основното 
образование и еден корисник од областа на средното образование; 
- еден корисник од областа на социјалната заштита поточно од областа на детската 
заштита. 
 
 Единките корисници на буџетот на општината Крушево доставуваат завршни сметки 
за секој тип на сметки  до Градоначалникот  и  извештај -анализа за секоја сметка.  
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2.4. Разлика меѓу приходите и расходите    
               
  Од податоците и финансиските извештаи се гледа дека во Буџетот на Општина 
Крушево: 
 
 
 а.) основниот буџет 
  -реализирани приходи; вкупен износ од                   76.941.407 
 -реализирани расходи: вкупен износ од               104.330.235 
             -разлика помеѓу  приходи и расходи износ од        -27.388.828           
 
 б.) буџет на дотација 
 -реализирани приходи; вкупен износ од                 124.478.156 
 -реализирани расходи: вкупен износ од                  124.492.441 
 -Разлика меѓу приходи и расходи износ од                     -14.285    
 
        в.)буџет на самофинансирачки активности: 
       -реализирани приходи; вкупен износ од     3.289.550                     
 -реализирани расходи: вкупен износ од       3.165.500                    
 -расходи меѓу приходи и расходи износ од                   124.050 
                
 г.) буџет на донација-консолидирано 
 -реализирани приходи; вкупен износ од                     3.423.118 
 -реализирани расходи: вкупен износ од                      3.851.925 
 -расходи меѓу приходи и расходи износ од                  -428.807  
              
 

3. Извештај за средствата -побарувањата, обврските на Општината 
 

 При изготвување на завршната сметка покрај билансот на приходите и расходите како 
финансиски извештај се изработува и образецот Биланс на состојба. Податоците кои се 
утврдени во билансот на состојбата реално ја прикажуваат состојбата и богатството(имотот 
со кој располага) на Општината. 
 
 Во билансот на состојбата дадени се податоците за состојбата на средствата и 
изворите на средствата на последниот ден од фискалната година. Буџетите на ЕЛС се 
изземени од обврската  да водат евиденција на расположивите основни средства.Тоа е 
обврска на Органот на Општината.Овие податоци се изнесени во поднесениот извештај за 
спроведениот попис во 2024 година како посебна точка на дневен ред на   седницата  на 
Советот. 
 
 Според евиденцијата на 31.12.2024 година Буџетот на Општина Крушево располага со 
остаток на средства -салда на сметките на Буџет- Основен буџет износ од  12.923.493,00  
салдо на сметка буџет на наменски дотации износ 169.423,00  и салдо на сметката за 
донација износ од  2.632.319,00  и вкупно салдо по сметки на корисниците од приходи од 
самостојна дејност износ од 517.821,00.  
 
 Со фискалната децентрализација од 01.07.2005 година даноциите и комуналните 
такси преминуваат во ингеренција на локалната власт и се сопствени приходи на 
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Општината.Според законот за даноци и комунални такси донесена е Одлука на Совет за 
висината на стапките на даноците и таксите. Проценката на вредноста на имотот се врши по 
проценка на вредност и тоа од страна на определена комисија од страна на Советот и по 
утврдената методологија за утврдување на пазарната вредност на имотот. Базата на даноци и 
такси од УЈП е пренесена во почетокот на 2006 година и оттогаш решенијата за даноци и 
такси се изработуваат во општина Крушево од страна на даночната администрација, а ги 
издава Градоначалникот. 
 
Со состојба  на 31.12.2024 година има ненаплатени побарувања и тоа: 
 
 -побарувања од граѓани          7.856.058             
 -други побарувања                  991.180   
             - вкупно непла.побар                            8.847.238 
 

Во 2024 година за данок на имот финансиската вредност за задолжување по основ 
овие решенија во 2024 година  односно редовниот облог 2024 година изнесува 4.708.438,00 
почетно салдо од 01.01.2024 год. 7.687.942,00 наплатени 4.429.645,00 и побарувањето од 
данок имот на 31.12.2024 год.изнесуваат  7.966.735,00 . 

 
 Во 2024 година по основ на данок од наследство и подарок има издадено  

решенија во финансиски износ од 876.024,00 плус почетна состоја 5.125,00 и усогласување 
131.768,00 минус наплатен износ во 2024 год. 886.825,00 и салдо на 31.12.2024 год . 
126.092,00. 

 
 Во 2024 година по основ на данок од недвижност и права  има издадено 

решенија во финансиски износ од 1.175.105,00 + поцетна состојба -1.882,00 и во 2024 
год.наплатен износ од  1.409.992,00.Салдо   на 31.12.2024 год. -236.769,00. 

 
 -За комуналната такса за фирмарина - редовниот облог  со финансиска 

вредност од 993.600,00. Почетна состојба на 01.01.2024  год. е 84.441,00 .Наплатата на 
таксата за фирмарина во 2024 година изнесува 855.901,00. Салдото  на 31.12.2024 година е 
222.140,00. 

 
 Со 31.12.2024 година Општина Крушево има вкупно побарувања   во износ од 

8.847.238. Детално објаснети во известајот за попис на побарувања и обврски.  
 
 Буџетот на Општината нема обврска да ги евидентира оврските по основ на 

фактури ,договори ситуации, решенија и слично Тоа е обврска на Органот на општината. Тие 
обврски се прикажуваат во посебниот извештај за спроведениот попис во 2024 година како 
посебна точка. 

 
 Спецификацијата за обврски спрема добавувачите со 31.12.2024 година има салдо од 

13.668.886,00. Долгорочните одврски по  основ на кредити се  4.882.434,00. 
 
Напоменуваме дека од овие обврски до изработувањето на финансиските извештаи 

исплатено има дел од фактури.  И секојдневно има промена на ова состојба. Тековно има 
прилив на тековни фактури од 2024 година и спрема приливот на средства има плаќање на 
фактури од претходниот период. Нов пресек на обврските ќе има со првиот квартален 
извештај за 2025 година.  
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  Обврски  по основ на заеми 
 

Програма Ј1 - Снабдување со вода  
 
 Оваа програма е поврзана со задолжувањето на Општина Крушево   со заем во вкупен износ  
од 5.129.388,00, за замена на водомерите од с.Норово до с. Св.Митрани. секоја година се 
исплаќа во два ануитети во годината   по 256.470,00. Со 31.12.2024 година по основ на ова 
задолжување има отворено салдо од 1.282.338,00 - останати уште пет  ануитети.  
 
Програма Ј4 – Јавна чистота 
 

Друго задолжување е 4.909.222,00 од Меѓународна банка за обнова и развој подзаем 
од Министерство за финансии за набавка на возило за чистење на улици ,мулчер и 
контејнери. Задолжувањето се плаќа во два ануитети годишно од по 327.281,00 Вкупниот 
износ на долг по основ на задолжување со 31.12.2024 година  изнесува 3.600.098,00 - 
останати уште единаесет  ануитети. 
    
 
5. Извештај за користење на финансиските средства од тековните резерви 

 
 Во буџетот на општина Крушево планирани се тековни и постојани резерви во вкупен 
износ од 640.000,00  и тоа: еден дел во програмата на Советот износ од 300.000 денари , а 
еден дел во програмата на Градоначалник  износ од 340.000 денари преку  расходните 
ставки 412 и 413.  Од планираните резерви во текот на 2024 година нема реализација. 
        
        
 
  
 
                   

   Раководител на  одд. за фин прашања 
         Најденоска-Цветкоска Милка 
 
   _______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
   
 
  
 
                   



 27.707.870 

Otplata na glavnica 

Odliv 

  1.180.000  1.167.502

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 oд Zakonot za lokalnata  samouprava („Slu`ben vesnik na

RM“ br.5/2002 god.) i ~len 33 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata 
    samouprava („Slu`ben vesnik na RM“ br.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009,  47/2011, 192/2015 и 
    209/2018 i „Slu`ben vesnik na RSM“ br.244/19, 53/21,77/21,150/21,173/22,170/24 i 37/25), Сovetot na  
    Op{tina Kru{evo na   58 - tata sednica odr`ana na den 14.03.2025 godina donese:                         
    

   :

ZAVR[NA SMETKA NA BUXETOT

нa  Op{tina КРУШЕВО за 2024 година 

1. Op{t del 
^len 1

Zavr{nata smetka na Buxetot na Op{tinata КРУШЕВО за 2024 година, се состои од: 

Vkupni prihodiI.

Dano~ni prihodi

Nedano~ni prihodi

Kapitalni prihodi

Prihodi od dotacii 

Prihodi od transferi

Prihodi od donacii 

214.199.700 208.132.231

24.755.000

  6.334.700

 1.555.000

 124.890.000

 54.887.000

    1.778.000

21.290.143

4.648.145

500.706

124.478.156

53.791.963

 3.423.118

253.412.700 234.672.599

252.772.700

640.000

Vkupni rashodiII.

Od utvrdeni nameni 

Rashodi od rezervi 

III. Deficit

IV. Finansirawe 

234.672.599

 

-39.213.000 -26.540.368 

  39.213.000   26.540.368 

40.393.000 

 

0

 1.167.502  1.175.000

Priliv 

 Doma{.zadol`uvawa 

   Stranski zaemi 
                   Depozit                                                             40.393.000                  27.707.870                

^len 2

Planiranite prihodi i prilivi po izvori i vidovi, i rashodi i odlivi po osnovni nameni, se iska`uva

vo Bilansite na prihodi i rashodi na Zavr{nata smetka na Buxetot na op{tinata kako {to sledi

 

0

   Planirano    Ostvareno



     Член 3 

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Крушево за 2024 година се објавува 
во Службен гласник на Општина Крушево. 

 

               Претседател на совет на Општина Крушево 

        Андреј Николоски 

        _______________ 

 

 

    

 




